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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIII
Romos papa išrašė naują, 

rūstų ir griežtą katalikams de
kretą. Tik jūs, katalikai, tu
rėkite kantrybės ir pasiklausy
kite: °ženočiai, jeigu nedasi- 
varysite bent iki pusės tuzino 
vaikų—j peklą I Kad ir muši- 
tės, pjausitės, kaip šuo, su kate; 
keiksitės prie mažų vaikų, ne
duosite ramybės kaimynams — 
ųžsimuškite, bet nepersiskirki- 
te! Jei persiskirsite, moteris 
susiras1 tinkarriėsnj vyrą,. o vy
ras moterį ir | sugyvensite gra
žiai, nesipešite ir vaikus dorai, 
auklėsite—j peklą! Vaikinai su 
Merginomis, pasivedžioję kiek 
laiko, kad ir matysite, jog ne- 
sūgyvensite poroj, nes judviejųl 
pobūdžiąi nesutinka—turite ap-1 
siVesti^ Jei pasimesite—į pe
klą I’ ’

šitokį patvarkymą gali išra
šyti tik toliaus savo nosies ne
matantis, gyvenimo aplinkybių 
ignorantas ar idiotas. Kuomet 
žmonės, neturėdami darbo, ba
dauja ir miršta badu, kuomet 
jaunuoliai, negaudami darbo, 
virsta plėšikais, žmogžudžiais— 
popiežius verčia turėti dideles 
šeimynas, kad dar daugiau būtų 
vargo, bado mirčių, žmogžudžiui 
ir plėšikų. Vienok reikia žinoti, 
kad šis popiežiaus dekretas la
bai naudingas kunigų bizniui. 
Juo daugiau šliūbų, krikštų ir 
pakasynų, tuo daugiau pučiasi 
kunigų delmonai.

Tačiaus tas popiežiaus riks
mas eina vienu keliu, o gyve
nimas veda kitu. Popiežius, i1 
pekla gąsdindamas, moterims
SŽiZ“ avr’ik„:Lerfia|20 Darbininku Buvo Pa-

(laidoti Gyvi 30 Valandy 
kymą. šitame riksme man pri
simena šuo ir mėnulis.

No. 10 Telephone, Stagg 2-3878

Reakciniu Uniją Vadai
Padėjo Nukapot Algas

Dar pereitais metais 
prezidentas Hoove'ris su
šaukė konferenciją iš 
darbdavių ir vadų senų 
reakcinių unijų. ;; Unijų 
vardu Amerikos Darbo 
Federacijos prėzide n t a s 
Grėen prižadėjo/kad jo 
vadovaujamos unijos ne
kovos už didesnes algas ir 
jokio streiko neves. Pre
zidentas Hooveris sakė, 
kad algos nebūsią kapoja
mos per šitą krizį.

Dabar patys Amerikos 
Darbo Federacijos vadai 
pripažįsta, kad pereitais 
metais Amerikos darbi
ninkams algos tapo nu
kapotos ant $9,000,000,- 
000! Vadinasi, Green ir 
Įeiti, prižadėdami streiko 
nevesti, faktinai sutiko su 
algų nukapojimu. Darb
daviai puikiai pasinaudojo 
proga.

MARAS IR LIGOS VARO SAVO ŽIAURŲ 
DARBĄ TARPE AMERIKOS BEDARBIU; 
KANTRYBE ALKANU TURĖS IŠSISEMT
Bedarbiu Vienatinė Išeitis, tai Tvirta Revoliucinė Vienybė įr 

Kova Už Bedarbiu Apdraudą; Ligos ir Maras Nuskins 
Tūkstančius, Jeigu Nebus Pasipriešinta Žiauraus Bado 
Padėčiai
NEW YORK. — Beduo-Į plaučių įdegimo ir kitų bai-į 

nių ilgos linijos, supuvęs i siu ligų, 
maistas “labdarybės” įstai- Pats Greeff pripažįsta, 
gose, šaltis ir ketus ant lau- kad jo žinioje keturi bedar-j 
ko, stoka drapanų, prade-Ibiai buvo bado aukos. Mirė! 
da savo žiaurų darbą tarpe j jie iš bado, atgabenti į ligo- 
bedarbių. Pradėjo veistis ninę.
visokios hgos, kurios skina| ' YnpVp rl._(j
darbininkus šimtais.

New Yorko miesto ligoni
nių komisionierius J. G. W. 
Greeff savo raporte aiškiai

Badas New Yorke, di- 
l Įdžiausiam ir turtingiausiam 

mieste pasaulio! Tai dar tik 
pradžia darbo ligų ir bado!1 

pripažįsta tą baisu fakta_ Ligos ir badas plėsis augant ■ 
L. A ? *• _ laLrm’rlm rov'Tin mncii-i

ALKANI BEDARBIAI STOJA ATVIRON 
KOVON UŽ DUONĄ IR PASTOGĘ; NEGAL 
BŪT PASITIKĖJIMO PONŲ PRIŽADAMS

Komunistą Laimėjimai 
j Vokietijos Darbininkuose 
į i BERLYNAS. — Pasi
baigė rinkimai pašto 'dfi- 
so darbininkų tarybos. Iš 

,viso dalyvavo 12,099 dar
bininkų. Komiinistai i r 
čia gali i pasidžiaugti didė
liai? laimėjimais. Pereito j 
taryboj jie teturėjo 2 at
stovu, o naujoj turės net 
4. Balsai pasidalino se
kamai : už reformistus pa
duota 4,839 balsai, už rau
donąjį surašą 3,788, už 
fašistus 1,872, už krikščio
nis 1,469.

Hamburgo uoste rinki
muose į šapos tarybą ko
munistų surašąs gavo 336 
balsus, o socialfašistų — 
281. Pasirodo, kad Vo
kietijos darbin inkuose 
prasidėjo rautas sukili
mas prieš reakcines, soci- 
alfašistines senąsias uni
jas.

Atvira Bedarbių Kova Prieš Badą Neišvengiama; Maisto ir 
Pastogių Yra Pakankamai Amerikoje; Tą Puikiai Mato 
Bedarbiai ir Todėl Darys Žygius, kad Tuomi Pasinaudotu 
Reikia Tverti Bedarbiu Tarybas

Įgriebė miesto “flap-house”,; 
kuri buvo pavesta salapeisiu 
armijai. Jie išsirinko komi
tetą namo tvarkos prižiūrė
jimui. Miesto majoras at
siuntė policiją, kuri bedar
bius išvaikė. Bet bedarbių 
pasiryžimas nešalti lauke ir 
nebadauti gatvėse Youngs- 
towne auga.

TOLEDO, O.—Po vadovy
be bedarbių tarybos, didele4 
minia alkanų darbininkų 

jį valgyklas, pavalgė ir pas-1numaršavo į miesto centrą, 
’ kui liepė savininkams pri- ’ užėmė didelę valgyklą ii’ pa? 
i duoti bilą miesto valdžiai, .sakė: 
j Keliomis dienomis vėliau 
(šio didmiesčio bedarbiai už- 
i puolė Woodland Ave. mar- 

ir užgriebė maistą.
(Trys vyrai ir astuonios mo- 
i terys tapo suareštuoti ir te7 
(belaikomi kalėjime. Bet be-

Vis daugiau turime žęnk- 
jlų, kad bedarbiai pradės at
virą kovą prieš badą. Jie 
pildys savo prižadą, jog jie 

j patys ims maistą ir pasto
ges, jeigu valdžia ir bosai 
geruoju neduos. Arkansaso 
farmerių žygiai drąsina 

Į miestų bedarbius.
CLEVELAND, O.—Jam 

buvo pranešta, kad po alka-' 
nu jų demonstracijos sausio! 
S d. alkani bedarbiai suėjo jskurdui tarpe masių.

_  ____ Ką turi daryt darbinin- 
ligoninėse buvo 4,930 ligo-l^ai? Vienatinis kelias, tai 
nių paguldyta. Iš tų 965 Į kova už pašelpą ir už Be- 
žmonės _______ |H I _ H I
plaučių įdegimu, sauslige ir biai turi stoti į bedarbių ta- 
tt. | ririri i ■ 
je šitie nelaimingi žmonės i nijų Švietimo Lygos. Dabar į 
pareina iš bedarbių. Pusba-1reikia uoliai darbuotis delei'

OAKLAND, Cal—Čionai(dis ju gyvenimas padaro rinkimo,parašų už Bedarbių uhiuadluhia, i a. _
■ -----------------' - inflienzos, Apdraudo. IŠlių. u “ ■ ’■’^idarbiu

’ 1 ______ ■ ______[dieglį į buržuazijos . soną.|a“ll’lM
C-~~Z--T-“Legalėš Pagelbos” pirmi-Jj^innyn.

L„„L. _..„ ., .. rrĮti YOUNGSTOWN, O.-
išo majdr’ą, lead miesto vai-j darbiai numaršavo ir

r na- ■ č , "j 
nisli taT'pS ^! Ruhro Mainieriai Tveria

Naują Uniją
* [pradėjo kalbėti apie suteiki- ESSEN. — Sausio 11 d. 

mą bedarbiams pastogės. IrĮSUsirinko 10,000 Ruhro mai- 
ištikrųjų tiktai per karingą i nierių. ir nutarė, sūorąanū 
kova bedarbiai laimės ne tik jzuoti nauja revoliucinę uni- 

) Prūsijos policijos Past0^’ bet pdna uzlaiky’Įją, Senoji unija, vadovau-
- Imą. jama socialfašistų, išdavė

____________ mainierius ir susivienijo at- 
| virai su kasyklų savininkais

Miesto Majoras Pabūgo ^g2.ldNLj^L"uSa 

1 Bedarbių ir Paspruko moteris ir

Jis nurodo, kad. nuo 1 d. 
sausio mėnesio NewYorkol

sirgo influenza, j darbių Apdraudą. ^Bedar- Bedarby DemOIlStf  aCl-j 
LV1U |UC£JLII1U, OčlUOllgC 11 I t -- --- . p • n puolė 5
Jis sako, kad didžiumo- ri'bas po vėliava Darbo U-j jos bniDlOiaDlirZliaZl 131 keta i

Sekant mūsų spaudos prane- prie kasimo Hetch-Hetchy[juos aukomis 
Šimus, Naujosios Anglijos vėl- tunelio apgriuvo 20 darbi-j 
lomas atbuąda., Tenka pridur- [ninku. Net' 30 valandų jie I 
ti, kad atbunda ir Chifcagos , ■ OAn ikj j ,7 i-,apielinkė. Už Naujosios An-[^reJ° 
glijos lietuviško veikimo išbųdk 
nimjy nežinau kam - reikštu Ati
duoti kreditas. Į Tačiaus už va
karus! ’ Chicago's apielinkę, re
gis, kreditais tenka drg. Prū- 
seikai.

Kalbant apie lietuviškas ko-, 
lonijas ir mūsų spaudos infor
macijomis remiantis — pusėti
nai kruta Detroitas. Tačiaus 
Clevelandui, o už vis labiausia' 
Grand Rapidsui, reikėtų baks
telėti j pašones ir gerai užmin
ti ant komo.

Vienok už vis labiausia aš j NEW YORK.—Stambus 
norėčiau žinot, ar išpildė savo Į kapitalistas Albert H. Wig- 
bmtoj) Jut tau- k>"> P™inlnkas_Chase Na-
gai Armoška, Strazdhs, Papika tional banko, siūlo tuojaus 
ir kiti davė garbės žodį, kad pradėti visuotiną algų kapo- 
atgaivins ALDLD kuopelę. Rei- jįma dar dirbantiems darbi- 
kia žymėti dar ir tas, kad kaip H . 7 Tj ■ , , , ,
rytai turi Baltimore, taip va-jmnkams- ’,ls saK0’ Kaa ai 
karai So. Omaha. Tai atskir
tos nuo gyvojo pasaulio lietu
viškos kolonijos. Kaip vieni, 
tain ir antri neturi kaimynu, 
kad atlankytų juos, jų parengi-

|žemėse, ir laukti mirties.i 
'Tačiaus jpavykn j dasikkstį Į 
I linkui jų iŠ kitos puses m ki
ši laimįngąi įšgęlįbėti iš mir
ties nasrų. .

Siūlo Daugiau
Kapot Algas

gų kapojimas prisidėtų prie 
išvedimo Amerikos iš dabar
tinio krizio. Vadinasi, ka
pitalistai plamioja dar di-

Philippinii Valstiečių Su- Vckietiios Policija Keu->mkaS; stewai’t,Trašvte pr 
1 »!• n • v v 1JV • r- -r V • šo majdfą,1 kad miešto kilimas Prieš Valdžią giama livuiam Karui džia atidarytų, tuščius

Mes neisime laukan 
tol, kol gausime valgyti.” 
Pribuvo didelis būrys polici
jos ir bedarbius išgrado lau? 
kan.

Panašios bedarbių kovos 
didės ir aštrės do visą A- 
męriką. Iki šiol jie tylęjįh 

bruzdėjimas eina I ir kentėjo, bet augantis ba?’ 
•dąs Vergia bedarbius jrie$C 

-Be- t is aštresnių priemonių gei-. 
Ūžt ĮbėjimuL'savo gyvybės.

MANILA. — Iš Pangasian BERLYNAS. — Prūsijos 
provincijos žinios skelbia, vidaus reikalų ministeris 
kad ten valstiečiai sukilo socialdemokratas Sever i n g 
prieš žemės savininkus ir jaučia, kad Vokietijoj atei- 
valdžią. Ginkluoti valstie- na proletarine revoliucija. Į 
etai nugalėjo policiją ir už- Jis mato komunistų įtakos; 
ėmė. visą eilę miestelių. Mū-Į augimą. Todėl Severing: 

Įšyjė žuvo apie trisdešimts Į pradėjo 
kareivių ir policistų. Žinios [perorganizavimą, idant ji 

1 neskelbia, Įtiek žuvo valstie-[sėkmingiau galėtų skersti 
[čių. į sukilusius darbininkus. Į

Philipinų salos priklauso i geno tų policistų vietas sta- 
[ Jungtinių Valstijų imperia-Į tomi nevedę, nes jie esą tin- 
listams. Valstiečių sukili- kamesni žudymui moterų ir [ DeūarD]ų u rdMJIUKU lvaikus‘ ni]tietui Streikas 
m as eina pries imperializmo (vaiku. Policija aprūpina- ’ r valaus pijaeuu. oueiK.d»
'etaną. , Ima plieninėm^ kepurėmis , g „ pradeda įgauti daugiau ka-

ir naujausios mados gink- ,, SOUTH BEND, Ind.-Ke- nngumo Tuo tarpu va dzia 
laiš.

u VILIUJ}.J vy j % 1 1 • • V V
mus ir atneštu kg nauiesnioį ,kų ;desnę knzio naštą Užvers-1 
gyvesnio. Baltimoriečiai, nors ti ant proletariato • pečiu, 
ir! už atlapų pasivedžioję dar Wiggin’k kiti buržujai, ku- 1 
■vis kruta, o southomahieciai—, . , ., J • i
ramutė tylutė. ’ ’ ‘ !ne tu^raesu’kąitomus mi-Į

Įlįonųs, nėkalba apie ndkapo- j 
1Į jimą kapitalistų pelnų. Pus-1 
’ [badziii1 darbininkai-: 'veiicia-l 
lįbii 'atsižadėti ’ paskutinio į 

duonoš kąšnefio. ’ Tas > įtik 
pkrtdci,1 lėaip tampriai yra 
surišti reikalai dirbančiųjų L. . -v- . . .... , _ ,
Sartininkų reikalais be- aa viešpatauja lygybe, 
darbių. Todėl visiems rei- .
kia bendrai kovoti prieš ba-Į Anglijos DarbinniKlĮ- ' 
dą.

300 Gyvena Dumpėse
, OAKLAND, ęal.—Šputhl 

ern, R. R. dumpėse šalę ] 
ptiesto. pilną ne tik žiiirkių,. 
bet ir bedarbių, ypatingai 
jaunuolių. Tai tikrai klai
kus reginys — išbadėję, ap
driskę, nusiminę žmonės. 
Nyksta jie palengva, bet ti
krai. .

Gali Nuskęsti Kelios Salos
“Tres Marias Islandą” yra 

vieta, kurion Meksikos val
džia siunčia prasižengėlius. 
Bet dabar šiose salose jau-, 

* čiamas žemės drebėjimas. 
' Gyventojai randasi didžiau-, 

’ šioj baimėj. Mokslininkai 
sako, kad “Tres Marias, Is- 
lands” gali nuskęsti num šio 
žemės drebėjimo, .kuris kas
kart eina smarkyn.

lios dienos atgal čionai be- nusprendė pavartoti dikta- 
[ darbių taryba sušaukė su- tonišką galią privertimui 
sirinkimą įr mąršayo prie mainįerių priimti algų nu-

170 Darbininkų Žuvo 
Vardan Turčių Pelno

GUAYAQUIL, Ecuador.— 
čionai ištiko baisi nelaimė;, 
kurioj 170 darbininkų tapo 
palaidoti gyvi. O tai vis 
kapitalistų pelnagrobystėš 
vaisius. Sausio 9 d. vakarė 
nuslinko kalnas ir užvertė 
geležinkelį. Kompanija, vie
toj palaukti ir tinkamai iš- 
anksto apžiūrėti, ar nėra 
pavojaus, paėmė 170 darbiu 
ninku ii’ pastatė kelią nųf ’ 
valyti. Tuo tarpų khlnas 
vėl pradėjo griūti ir užgriu
vo visus darbininkus.[Morganas Išvažiavo Lėbaut,

(Kuomet Milionai Badauja
, NEW YORK. — Didelė 

(grupė stambiųjų kapitalistų ______ , _ __ , __ .
įsu bankieriu Morganu prieš-j Masinis Susirinki- i majoras baisiai perai gando, i m ė soęialdęmokra tai.
akyje ištraukė laivu į pie-, mas. lBedarfets Klausimu ------ ------------------------------------------------ -

į tu s kėliems mėnesiams ■ lė-., 
įbauti. Kelionė lėšuos mili- ‘ ALDLD 63 ir LDSA 35 p MM
lonltš dblėrių. Tuo -tarpu ‘kuoposbendrai vengią, ma- j Įįcįja jąikė i ..L--, i-
Į New Yorkė tūkstančiai be- įnirtį1 susirinkimą i bedarbes apgulus ir nieko nelęido į 
[darbių badauja, neturėdamii klausimu m paminėjimui, ?u- į vidų, 
duonos kąsnelio. Tai tokia1vusių kėtui’ių Lietuvos dar-

1 įbininkų' vadų, kuriuos,nužu
dė Smetorios fašistine val
džia 1926 metais. Įvyks tre- 

ix’iadienj, sausio 14 d., .Lietu
vių Jaunų Vyrų svetainėj. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Kalbės drg. J. Kraucevi-

wx • I ft įsiiinKiirią ir« iTicii><dvo pne i uidinit.1 piimivi
Bridgeport, Conn. miesto valdžios priduoti ša-i kapojimą, kurį padarė arbi

Įvo reikalavimus. Miesto j tracijos taryba ir kiną prie

į pamatęs alkanų minią ties 
i miesto rotuze, ir paspruko 
Į per užpakalines duris, Po- 

j miesto rotužę

Socialistą Vadas Virto 
Krikščionybės Apaštalu

LONDONAS.—Garsusis 
menševikų vadas George 
Landsbury, Darbo Partijos 

i narys parlamente, sutvėrė

Kovos Plečiasi
LONDON.—150,000 mai- [ 

nierių South Wales tebe-j Kalbės drg. J. Kraucevi-Į 
[streikuoją. Burnley audėjų įaU8 Bi‘ooklyno.
| streikas apima visas dirbtu-j visi Uetuviai darbininkai 
ves. Darbininkai sukilo, dalyvaukite. Rengėjai.

MANCHESTER, Anglija. Į prieš įvedimą 8 staklių siste-, ____________
—Burnley audinyčįų savi- mos. Streikas apima apie IK.;j9rx nn R-nL.; 
ninkaii paskelbė lokautą ii’ 35,000 audėju. Tuo tarpu uzs,l,are uu DanKai 
išmetė laukan 25,000 audėjų, prasideda naujos socialistų NEW SMYRNA, Fla. —■ 

i Tai pradžia -general! o lokau-i valdžios, bėdos Čeverykų Į čionai 
Į to, kurį nutarė įvykinti au- pramonėj. Čionai irgi darb- 
dimę pramonės, savininkai, daviai1 nusprendė ’ nukapoti 
J, pabaigą šios savaitės iŠ [darbininkams algas. Laukia^ 
darbo, bus ,išmesta 500,000 ma streiko, kuris’ ■ apims 
audėjų. 1120,000 darbininkų* " I

Prasideda Lokautas Prieš 
Anglijos 500,000 Audėju

Kaliniu Demonstracijos 
Paklupdė Francijos Valdžią

i Prisipažino, prie Melo
Nesenai .New Yorko _______ ____ _____

ĮriTimes”; ;įr -kiti , di^lapiai, inaajh'partijh i rvąijdu, ejFhe 
taip pat socialfašistų spąu- (.chi-įstian. Socialist Cru- 
da, paskelbę, būk lenkų (ljū- fSade,” Jis sakų, kad ‘ 'kry. 
delis teisėjas Demant biiyęš. žiauš ir bažnyčios pagelba 

[Sovietų Sąjungoje kQmįsa^a^s įr vargai bus nūšhio- 
Įra. Dabar tas pats “Times”.nuo žemės paviršialifi: Tai 
i’sako, jog tąi buvo grynašĮmatote> į kokius idiotus iš- 
|prasįmanymas. Tą i prasi-1’-=^—L 
manymą išgalvojo lenkų so- 

[cialfašistai, kad diskredituo
ti komunistus.

sigimė šis socialfašistinis 
sutvėrimas.

užsidarč Fidelity 
bankas ir nunešė $1,122,834. 

HUNTINGTON/ W. Va — 
Uždarė duris Campbell 
County bankas, nunešdamas 
$304,920.95.

PARYŽIUS. — Tūlas lai
kas atgal Francijos valdžia 
atėmė visas politinių kalinių _
teises draugams Galop, Fa-Į iŠ Duncan, Okla., kad ten (darban visas savo spėkas, 
raguat, Denys, Tas, Beret Į susiorganizavo “darbininkų i kad sustiprinti savo biznio 
ir Perroult. Juos pastatė armija,” kuri reikalaujanti į įtaką Argentinoj. Kaip, ži
ly gi ai s su kriminalistais, “lygaus padalinimo turto” ir inoma, Argentinoj Amerikos 

j Tuoj aus prasidėjo politinių veiksianti paėmimui pramo-imperialistai pradėjo vis 
[kalinių protestas prieš šitą Į nes. 1 ■ [daugiau ir daugiau neigti
I valdžius žygį. Daug politi- Į , Šita “armija” tapus suor- Anglijos interesus^ Dabar 
[nių kalinių paskelbė bado1 ganizuota bedarbių šusirin-'ĮAnglijos imperialistai pajU^ 
[streiką. Vaįdžia buvo pri- kime/kuriame dalyvavo 500 to pavojų iii ketina atsimb- 
versta sugrąžint tiem drąū- [darbininkų. Tai bus bedar- jkėti amerikonams. Ir čia 
gam politinių kalinių teises.1 bių tarybd-koyai prieš badą.įkaro pavojus randasi.

, . LONDONAS. — Anglijos
Į Associated Press praneša buržuązija nusprendė mesti
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agentais ir todėl prisiėjo suhaū-Į 
ddti kiek pinigų, kurie, jei ne 
ta kova čionai, būtų buvę pa
siųsti Lietuvon. . j Caristinėje Rusijoje pirm i tvartai, gąlžkelio. stątys, šak lj

‘ P3®“1’ fuvas' P0^'08 ir'gaisri^

Reiškia, automobiliai buvo Į Milžiniška bendra virtuvėj ^ 
mokyklos,ir krematbrij'ą|s 

SSSR sovietinė valdžia Taipgi visuomeniniai kliu* 
siųskite Centro Komitetui, kad (™asi išvystyti galingą, au-|bai, vaikų priežiūros narnai^

7. JVeiss. |voje 1924 metais “Amo” fa-j moderniškiausios imsies.|’ .Oi 
, P. S. Siųsdami pinigus iš- Į brikas galėjo pagaminti vos j Jau baigta du rėdai 
i--,-- • i a c - -..i------------- -----gyvenamių, • Tai,

*;uu\at- fabrikas išsiplėtė ir plečia- puikiausi parankumai. Su
_ , .... J. Weiss, 857—55th St., si 1 milžiną. 1930 metais pabaiga gruodžid mėnesriįa
Bet jų svarbiausias | Brooklyn, JT. Y. jis jau pagamino 19 automo- turi būti išbūdavote nanlM

Įbilių kasdien. Pagal penk-Įdel 25,000 gyventojų, o sii^ 
Įm^cio planą 1931 mątais jis Į pabaiga 1932^ metų jau del

Tai, ,bus naujas 
i--T- O su pabaiga plano, cialistinis miestas, .kuriamą^ 
Itaį yra 1932 metais, 50,000 darbininkė moteris bus pa-* « 
automobilių.^ Ir tai'bus at- liuosuota nuo namų darbojo 
(siekta. Dabar jau likosi ati- Kada bus'paleistas Niznij^w 

Kiekvienas skaitytojas ži- (daryta fabriko nauji namai Novgorodo fabrikas, tai jis Ii 
no iš poterių žodžius “Kaip Į (čekai). Darbininkai pe’rei- dvi. minutės laiko iŠ? ' f 
danguj, taip ir ant žemės.” tais metais užsibrėžė paga- heis automobilių arba troli% 1 
Dabar popiežius įsigijęs sa-| minti vieton 2,000 daugltai pįrmų metį programa- J 
vo karalystę, matomai, kai
po uievo ambasadorius ant

Susivienijime žemės’ stengiasi toje kara- 
_____  3 lystėje užvesti tvarką, pana-

Laikas; kurį nuskyrė Centro j dangiškąją.
Komitetas delei paminėjimo žu-l Vatikano karalystėje ran- 
vusių draugų, Greifenbergerio, (dasi teismai, randasi kalėji- 
(Požėlos. čiornio ir Giedrio, jau mai ir ^toldos įstaigos, 
pasibaigė, bet musu draugai su m . . . , . .
laiko pasibaigimu nenustoja Taipgi ten randasi šnipai, 

| dirbę, jie varo darbą ir toliau. |j 1 
Centro Komiteto paskirta lai-! į 
ku daugelyje kolonijų draugai', 
negalėjo surengti prakalbų bei! 
šiaip kokių pramogų delei to, 1 
laid negalėjo gauti kalbėtojų.L 
Nors tų kolonijų draugai nesu-1 

įrengė jokių pramogų paminėji-l 
inui mūsų žuvusių kovotojų iš 

|ne nuo jųjų priklausančių sa- 
1 lygų, yieno)< jie, yistiek jaučią-]

Krinka Vyčiai , 1 I yJ^aJ^itFdirtant^l^p'j^ms visus surinktus pini-inama tih: 360 auto^ , sporto namai,
1 ,L —w____ ’Amerikos klerikalų “ka- rmį darba- (^Draugai, nepraleiskite nei 'įgabenama iš kitų kraštų.

as second ddss matter March u, 1924, at ths Post Office at riauna” organizacija, Lietu- Po priedanga ekonominių | vienos progos, kur tik galima, i -------
vos Vyčiai, pradėjo smar-ir Intokių išrokavimų Lietu-
kiai smukti. Tos organika- vos burzuazmes partijos, iniogreičiausiai būtu galima pa-1 tomobiliy pramonę. Mask- ir darbininkų gyvenantįjį 
cijos centro raštininkas pradedant valstiečiais liau- siųsti Lietuvon. J. Weiss. |voje 1924 metais “Amo” fa-1 moderniškiausios rūšies.*! 
“Vytyje”.sekamai dejuoja: jdininkais ir baigiant smeto-

K htenMi

I Mūšy Atsakymas į Nevidony Atakas
II Mhinge 70 atžagareiviškiausių organizacijų pereitą 

penktadienį, NąW(.Yprkę, tapo priimta rezoliucija prieš 
ateivjus klasiniai susipratusius darbininkus ir prieš So- 

^vietųįi Sąjungą. ’ Toj rezoliucijoj, kurią f iškepė d^nkišo- 
I tiškž^ ‘Komunistų tyrinėtojas,? kongresmanas. Hamilton 
Fish, yra reikalaujamą; . 1 ■■ ‘ ' j 1 •

< K® Jungtinių Valstijų kongresas padarytų Komunistų 
KPar^ją visiškai,uždrausta, ntlegale' Organizacija; kad 
| prie 'teisdai'ystės ministerijos i būtų įsteigtas’ tam tyčia 
/ skjmiiis šnipinėt' kovojančius darbininkus; kad. kpngre- 

! sas Bip greičiausiai išleistų aštrų įstatymą, sulig kurio 
kiekMenas “raudonas*’ ateivis darbininkas galėtų būt tūo- 

3jąusk<suimtas ir deportuotas iŠ Amerikos; ir kad 'įve-

Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

šiudmi' norime pranešti vi- niniais fašistais, dabar vis pirkite čekį ar money orderį iž- io automobilių į metus. Tas bininkų 
okaivtojai.u, h ir atviriau-kalba <hnmkeš vardu,_ S. Sasna, n-l................................. •siems “vyties” skaitytojams ir j atviriau ir atviriau kalba 

rėmėjams, 1 * ’
gruodžio mėnesiuose išeis tik Į-j,, 
vienas '‘’Vyties” numeris, vie-H m i l - i .• i. i 
ton buvusių dviejų, ir tai žy- (tikslas yra> tai sudaryti ben- Į 
miai< i sumažintas, r 
tų permainų yra tame, 1 ’1 
šiandieninė centro valdyba yra Į 
didžioj skoloj, o kasoje nėra j 
nei cento. ■ Tikimės, kad visi . .. , _
suprasite mūsų padėtį ir pri-j reikaluvjmą pildo kaip liau- 
sĮųsite sąvp južsilfkų^Tis į iųq- dininkai, taip i klerikaliniai 
kescius. ■' • ’ ■ • i. , ■ ■ . » j •ir smetoniniai fašistai.
pidžiausios skolos, kasoj ---------—------—

nei cento. Reiškia, vyčių >> .

numeris, vie-

Priežastis j drą frontą su fašistine’Len-
kadlkija karui prieš Sovietų Są- Tnm duoįi 12,000 automobi-150,000T

jungą. To reikalai!j.a impe- IV<up Udllgtije, Idip II |i^t q 9U pabaiga plano, (cialisti 
rialistiries , valstybės. Tą Į ant Žemės../’

UuS:I“W’'.pakrik’ - na’jKas Veikiama Mūsų
IJ vl_ „.L ................ " Tn,okesc,ų nemoka- Priešfašistiniame

Atūžiant iš. Komunistų Partijos visokias politines tei- ------------

Į sės, padarant kriminalį prasižengimą iŠ josios veikimo ] . ., 
tai-p .dai’bininkų, fašistiniai poetikai, kunigai, rabinai, I Agitacija UZ LietllVOS-

Ifąbrikantai ir bankininkai ir Amerikos Darbo Feder a- j Ipnl-iinę ^iicitailrvma 
t ėjos vadai stengiasi, taip sakant, nukirsti galvą pląrlji- | ‘>Ub,iamJin?

ninku ir bedarbių judėjimui prieš uždarbių'kapojimus, Lietuvoj, liaudininkų 
^prieš skubinimo sistemą, už apdraudą bedarbiąms, ūž *

darbo valandų sutrumpinimą, už vieningas revoliucines Į 
baltųjų ir negrų darbo unijas ir tt<

» ’.Darbininku Spėkij Skaldymas ir šnipinėjimas
O Siį-. pagelba įstatymų delei ateivių ’darbininkų registrą-, 
feyimoiir deportavimo, ganytojai kapitalistinės “tvarkos” 
g bandb suskaldyti spėkas šios šalies darbininkų klasės, 
(paversti ateivius darbininkus visiškais vergais, kurie bi-

Jn>tų_ne tik streikuoti ir demonstruoti arba priklausyti 
apvejančioms proletariato organizacijoms, bet nedrįstų

I nei pamanyti apie jokį pasipriešinimą Kapitalistiniam is- 
fcųaudojįmui^J 1 Į j J ji r * lį-’J h. Į < t 
K’pjhshėš peršamas specialis darbininkų šnipų skyrius yi'k 
laikomas tam, kad išbaidyt visokį dąrbipmkų organiza- 

vimąsi darbavietėse,' taip 'išgąsdint dirbaĮčįus, kad jie 
nedi'įstų nei žodelį prasi tart viens kitam apie, savo rei-

- kalųS|bei apie kovą pribB vis, s^Ž^janČįąš skriaudas.
^Nušiinrf Maską

i vieton 2,000 daug pirmu metu progi’ama 
daugiau ir pagamino 2,585 126,000 automobilių. An- 
automobllius ir kitur gamin- trais metais jis jau paga>- 
tų sukrovė 5,315, arba kar- .mįng į^į 150,000 mašinų. 0 į 
tu 7,900. paskiau kasmet po 200,000

Jaroslavliuje antras fa- automobilių. Ir visi SSSR, 
brikas pagamino 711 auto- automobilių fabrikai 1940 
mobilių. Dabar Maskvoje metais galės pagaminti 20,-! 
atidarytas naujas automobi-; 000>000 aiitOmobiUų per me- j 
lių fabrikas: Jaunųjų Ko-Lug ]ajĮ<0 
munistų Internaciona las’’! 
(K. L M.) vardu. Jis per 
metus. pagamins iki 24,000 agitacija, kad 
(automobilių, arba po 80 au- j darbininkas mokytųsi valdy- 
Itomobilių kasdieną;

Arti Nižnij-Novgorod, . _ . _
prie sodžiaus Monastirka, 'mps stotys “Avtodor,” kur 
būda vejamas naujas milži-Į mokina. Penkmečio planas 
nas fabrikas, kuris su" 1932 ■■■■j 
metais bus pabaigtas. Jis 
gamins sovietinius “For
dus.” kas mėtai po 140,000 
autphiobilių. TaĮpl M . su 
pabaiga penklnečio plano 
Sovietų fabrikai duos per 
įliptus ikis'EOO,000 automobi- 
lių. Pasibaigus penkmečiui 
tie fabrikai’ bus didinami ir 
nauji budavojami, taip kad 
Spagai V. V. Oskinskio, au
tomobilių pramonės pinni- 
ninko'y pranešimo, sovieti- 
įniai fabrikai 1938 metais 
Į per metus jau galės paga
minti iki 8,000,000 automo
bilių. * 

I Naujas “Fordų” fabrikas 
būdavo j amas 15 mylių nuo 
Nižnij-Novgorod, ant kraš
to upės Oka. Ten dabarti- _______
niu laiku dirba apie 12,000 Į milžiniškas automobilių
(darbininkų, dar stokuoja iki i įšdii’bystės išplėtimas, ištd-, 
(7,000 darbininkų. Fabrikas,bųhnimas>kebų, tai ir bus 
jau būdavo j amas penktas i pjgįausįa įr greičiausia atei- 

■ mėnuo; į 16 mėnesių nuo,tįes komunikacija ne tiktai 
pradžios jis turėtų būti Į mįestų? 5eį ypatingai
baigtas. | industrijoj e ir žemės ūkyje/ J

Ten budavojamas ir nau- kai sovietinių ūldu taip į. 
jas miestas. Budavojama ko
Sovietų namas? Palocius vt t-11

kultūros, muzėjus, ligonbu- šiol buvo manyta, kad _.(
tis, viešbutis, dirbtuvė au- ant SSSR teritorijos neauga 
tompbilių turės iki 2,000 pė-Į^aučukas,” arba tie tropiš-1| 
du Ūgio; fabrikas sUnaikin- ”

iai°- v . , iti liekanas, taisomos mau-
šventraštyje yra_pasaky- dynė^: statoma ! kepykla,---------e-> —-

_------------ -3—— - rengimosi kovon dar- ta: kada žydai norėjo Kris- Bkajbytla automobįii ą m s pagaminimui gurno.
JI *— ——r,. ’ sutikusi Į bą pirmyn. Verbuoją < naujus tu apkaltinti, kaipo maištl- 4*5 ’ r;'f ri ■-...^-Įrli
pirkti lenkų anglį dargi gabe-.narius Partfjon, auklėja juoš i hinkBitni <sn<iirinkii<s miniai - mbit ją tranzitu per kitas I agitatorius-kovotojiw, r u o:Si a !n,inR^ ;tai susninKl^ miniaį 
valstybes. O kiek sutaupų bū-’iSjppsTevdliūčijai IrMnwrai?. tengi?pnenaSĮ^o priešų užklausęs ji 
ku, kad toji anglis būtų gabe-'fcražntį fašizmui;Lietuvoj, i j.4)ar reikia mokėti karaliui 
nsĮma ne tranzitu? Rodos, mi-J^^ L .2. „__ _ ___________ __ ____i
i-Ve^TnTų ekon.ml.umi “?W ■ ° ir Kiif«d titfSs tų ri tų medžiagų, bet mažą
ap.kalllta.ti, kiek ant, „M?į±Za i "Z T .„.i Vv“’" '1 ~” ’ ' ’ .
patriotizmo uždirbo.’ĮntMai IrIfašStlnitių .lokalinius komite- Pafeil^slas. Jam atšakę, kadjgujel ’.galės pigyti gėreSnes atidengta, kad antfcbai plai 
kavimoT ^ųi.t?kii^1nSra’ ’ k^ąliaus, Tuomet jis yięteles ir linksmiau gyvens &ų žemės plotų, tarpe As-'
fairati nAiamniis fcr.hlmį, kiek cjjas vi8U8 nriešfašišti- lvas «-»rauaM»—ir^u ne, nurae jų vu- irracnamaus ir cmmjos, au-

rinkos niai nusistačiusius UetuviyMtar-karaliui, o kas (rėš/ Dabar bepinigiams jau ga augmenys, turinti kau- 
t ttinb^uą Suvienytose Valstijose''diėv6 7- dievuk” Remiantis nematyti dangaus karalys- |čuko medžiagą. Tie augme- 

|t°ti^pjtoelbonį Reikalingiausia sjais javiniais; dabar Ityla tės, kaip savo ausų. (nys vadinasi “hondrilla,” ir 
taip signa-į greičiausia su^iuanyti pdgellS ^^raas’ ar P°PiežiatlS fe-į
Kaninnistų j Lenkija. O apie; Vilnių kai-(Mes —1—JE;-------  .• 1

Kokamai; * ri ' ' ,-r-r-7.——n T...... ... uUw

Kas del' išvystymo Vaniujeį^Vprii^fi  ̂ dasi? Jeigu taip, tai Įdek- įsakoma—“Palaiminti ubagai
tautinio kultūrinio -—. - , . ,
susitaikius su lenkM^reilga! gana daug Lietuvos draugams 4yvėntojąs mirdamas tur^s karalystė/

par-
Įtijos vadai per savo organą 
(“Lietuvos Žinias”) veda 

j agitaciją už tuojautinį susi- 
ltaikymą su Lenkijos f ašis-Į 
tane valdžia.

■ Į. ■' Pastaruoju laiku “Lietu
vos žiniose” tilpo eilė agita
cinių straipsnių už užmezgi-Į 
imą prekybinių santikių sii 
Lenkija, už pakeitimą “ko-!
vos būdų” del Vilniaus “at- ......mi
(gavimo. Kas liečia Vilnių,Įsį skolingais mūšy priešfašisti- pgįį įp savus pinigus ir jų 
(liaudininkų vadai atvirai Iniam veikimui, ir nors jau kiek1 
pasako, kad Vilniaus nebus Į suvėlinta, nori , atsimokėti, štaii

' galima agH»W°“ 

. daįs, kokie buvo naudojami Į ra§0 “Laisvėje”, 6 d.
iki šiol. "' 
kad tik dirbant

policija, žandarmerija ir ki
ti tvarkos dabotojai. Reikia 
manyti, kad tas pats ran
dasi ir danguje, nes kitaip 
dievo ambasadorius ant že
mės nesteigtų tokią tvarką, 
ikokios nėra danguje.

Bet to visko dar neužten
ka.. Popiežius užsimanė tu-

Visoj SSSR vedama plati 
kiekvienas

ti automobilių. Tam tikslui 
tankiai po visą šalį steigia-

i
I

i liaudininkų vadai atvirai i niam veikimui, ir nors jau kieki

IS LufesLWoreestprio. io-;ino. Timgąi irgi skiną si nuo
> komitetą sekijeWriisj; visiĮ kitų įšaliu, nes jie; ( su 

T i-.ir (šventųjų ir popiežiaus pa-
Liaudmmkai sako, ragina visus Pnesfasistmio Su-jVPii<siaįg

Tcnltūrini isivienijimo lokalinius komitetus;kVL1~5 1B‘ . . ,
nuitui iut Jfur Fokią Jcoraafctų nęra, tari-* Ant gi^itijjų v -.popiežius

jau nu si lie jo ir atsispausdin-

j u t> tt-1 • • i -vi ,0 Arur .Lokiu .KOiauiBtu nėra, tat. -.. grsrwju .-..yupivzuuo„g;;.. ■. , ; # Į.a,rW. j a ALDLD kumpasJI^Bjoj^rA.np|Busiliejo 75^,000 lyrų sida-
fc Kaį del reikalavimo visiškai užkirst kelią įvežimui bent įtikinti vilniečius lietuvius, n joj, kad rengtųsii prie maršru- [bnnių 236,000 lyrų nikeli- 

^kokuį sovietinių produktų Į Jungtines Valstijas, tai fa-Į jog jie turi stoti už susijun- to paminėjimui žuvusiu drau-l 
p^stiiųė Fishės šaika, pagalinus, nusiima sau kaukę. Pir- girną su Lietuva. Bet, gir- trupati»suvėluota 
; miaus fee gaivalai veičGnainiaudavo, sakydami, kad jiejdi, kad tą darbą būtų ga- Leriau vėliau negb suvis 

priešingi sovietiniam tavoram todėl, kad Sovietuose dar- įima dirbti, tai reikia susi- rengt. ' ’ ' _ ' ”
oininkai “verčiami” dirbti “vergiškomis” sąlygomis, po taikyti su Lenkija. O susi- stangas, tai pasekmės bus 
“prievarta.” Mes iš sykio nurodėmė, kad; įvežimams i^l taikyti su Lenldja, tai reiš-Į 

ISb yiętų yra priešinamasi vien todėl, kad tai yra revoliu- Į<ia f įtinai išsižadėti Vil
gomų darbininkų ir valstiečių produktai, o priekaištas niaus>

“vergiško darbo” Sovietams yra tik purvinas išmislas, “Lietuvos Žiniose” gruo- 
; kurį fašistmiai politikieriai naudoja, kaip priekabę delei džio 20 d laid . tU ^eno| 
ruzdarymo dura sovietiniams dirbiniams. Taigi minimoj L. < p Pn smauja, Kumumų bkmluiub »uf tava/ezoliaeijoj jau nei Fishė nieko nesako apie “vergiš-iįlaud nm1^ ,vado P' P'*®™“’ ?■<=■>» ™
|ką iarbą” Sovietų šalyj, bet stačiai reikalauja pradėt jįIaua? ° 8 į52uvos-LenWjošlP««s 
| šimtaprocentini boikotą pnes visus Sovietinius produk-py0“}1?8 Laetuvos DenKijosi 
| tais, kaip vieną iš prirengiamųjų žingsnių einant linkui |®a^“J1S ,nurodmaJa’ 
' atviro karo prieš Sovietų Respubliką.
m Sykiu su planuojamu karu prieš Sovietų Sąjungą, ka- —-------r*“ '*?'*“ ^nriveFsti stoti i m-iežtes.nes ko-
I lami yra sunkesni pančiai ir visam kovingam darbininkų su Lenkiją. Sako, Len-iJas prješ valdonus,
f judėjimui. Manoma taip išanksto suvaržyti proletariatą, kijos prekes yistiek pasiekia Toms visoms kovoms prieš fa- 
■ kad Jis’ neturėtų galimybės stoti apgyniman Raudonosios i Lietuvos rinką per kitas šizmą. vadovauja Lietuvos Ko
i'- Respublikos. Sumanytais naujais prsekiojimais ateivių j valstybes; 1929 metais ūžė- j munistų Partija. Mes žinome, 
» ir čiagimių darbininkų, bandoma padėti kapitalizmui, kad jmė trečią vietą. Gi Lietu- j <n vrne ft ^n^veikti^to-

CT-

1 reikalauja, kad būtų šimtai, 
j tūkstančių automobilių vai- į 
dytojų. Vien centralinis in
stitutas Maskvoje mokinime ’ 

j automobilių valdytojų 1929-« 
130 metais priruošė virš 15,- j 
000 automobilių valdytojų ir j 
mechanikų,- Išdirbta planai 
kaip išmokyti per trumpesnį į 
laiką' mechanikus; kur pir-’; 
miau imdavb 4 mėnesius lai-'} 
ko, dabar jau išmokinama, į 

i į 60 dienų. Sistemačiai mo- 
į kinant su 50 automobilių per 
metus išmokinama 5,000 au- ■ 

itomobilių valdytojų. Per vi- 
I są šalį skamba o b a 1 s i^s : 
“SSSR kiekvienas pilietis 

į turi mokėti valdyti automo- 
jbiUų!”

SSSR kaip Kompartija, < 
! taip ir valdžia, supranta, i

nių ir 14,000 lyrų varinių. 
bętjAųkso verte lyra turi 19.3

į cento, bet dabar Italijoj v ar- [ 
tojami popieriniai pinigai, i 

i kurių vertė labai nupuolus, i 
i lyra skaitoma 5Į cento. Po-j 
piežius turės ir auksinių pi
nigų. šimto lyrų vertėsi 
(auksinis pinigas vienoj pu
lse j turės popiežiaus Pijaus i 
i XI paveikslą, o kitoj—Kris
taus, kaipo dangiškojo kara
liaus, kuris rankose laikys! 
žemės kamuolį ir galios i 
ženklą. Dešimties lyrų ver
tės auksinis pinigas vienoj 
pusėj turės popiežiaus Pi
jaus paveikslą, o kitoj pane
lės švenčiausios. Penkių ly
rų vertės sidabrinis pinigas 
turės vienoj pusėj Pijaus 
paveikslą, o kitoj — švento 
Petro, sėdinčio valtyje. Ki
ti pinigai irgi bus su popie
žiaus ir šventųjų paveiks
lais.

ne-_ 
pa- 
ne- 
su-

Jeigu draugai dės 
_ . i " i į 

Įprastesnės, negu! kad būtų 
rengę vajaus laiku.

Smetonos fašistinė valdžia 
varo savo judošišką darbų, ir 
ant tolinus. Vis nauji areštai 
ii' įkalinimai mūsų kovotojų ne- 

Įsiliauja, kankinių skaičius su 
' / iįt į|| PUP* 

Lietuvos ekonominė 
padėtis eina prie didesnės sui- 

irutės, krizis vis didėja, su tuo- 
i, , . - Į mi ir darbininkų bei vargin-
Įjog Lietuva turi nuostolių, i gųjų valstiečių padėtis darosi 
(neturėdama prekybinių san-'tiesiog nepakenčiama, jie bus

ir čiagimių QaroiiiinKu, oanuoma paueu. Kd.piuui4iiiui, is.au mv wcviu vieta, vn juieuu-|ja a silpna turi veikti to- 
Į- jis nepažeistas galėtų išbristi iš dabartinio sunkiausio vos prekėms esą užkirsta |.kiose nepalankiose sąlygose, kur 
įV krizių. Nęs,- jkaip .kad ir pats Fishė pareiškė, “kapitaliz-Į rinka Lenkijoj. Petrauskas. kiekvieną jos žingsnį valdžia 
Į Jiiasšiaipgi dabar laiko savo kyųtiiną.” > ' įsako: [akyliai seka. Bet nežiūrint to

Bergždžios Pastangos
Bėt apsirinką Fishes, matydami, kad jie galėsią iš- 

deptiįtuot bei nuslopint reV’cfljucinį darbininkų judėjimą
■ Jungtinėse Valstijoje. Ruąijos carizmas juk išžudė net
■ šimtas tūkstemčių kovotojui bet^ųon^ neatsilaikė.! Neat-
H silaifcys nei falfetejahtis Amerikos traįtąliznias.. Eįolše- 
.. rikų^ Partija ten Ituvo pančiai;,persekiojama, kaip kad 
tr dabaj žadamą persekioti Koniunistū Partiją šioj šalyj.
B Bet įtaip ten, taip ir čid’ liolševikišKa Kėtriunlstų Pkri 
i tija hksis neatlaidžiu, tiksliu ir pasišventusių proletarią-
I to vadu, vis tiek, kaip būdama vieša, taip ir slapta. Kas 
B liečia revoliucinį judėjimą, jinai netūnos kur taip sau 
g palėpėse bei pogrindyje, bet suras būdus, kaip susisiekt

su darbo miniomis ir joms Vadovauti.
Kaip Ttiri Darbininkai Atsakyt į Tuos Užpuolimus

į: • Kad sunkesni laikai komunistiniam veikimui ateina, 
Witataf rodo visi šių dienų ženklai. Bet tie ženklai turėtų 
» patarnaut visiems klasiniams darbininkams kaip signa- 
E', las juo drūčiau dabar, tuojaus susirišti su L_  ‘
1 Partija, susijungti su josios žygiais visose kampanijose įba sekamai: 
| už bedarbių ir dirbančiųjų reikalus. Kapitalizmas ren-ji

giasį,prieš mus; mes gi su dešimteriopai padidinta ener-Į 
H gija tupime, rengtis prieš jį ir išnaudoti kiekvieną va

krizio. Nęs,- kaip kad ir pats Fishė pareiškė, “kapitaliz- Į rinka Lenkijoj. Petrauskas į kiekvieną jos žingsnį 
StaAdVi-ntnnrf. taiivn ad*,*, istaii-ii-nn ” , • ’ , , i gajįoj 1 akyliai seka. Bet nei

sunkumo ir kliūčių, nežiūrint,
Lietuvoje suvartojamos ak-Į kad desėtkus ir šimtus aktyvin- 

rnėns anglies 70 nuoš. yra at- giausių kovotojų suareštuoja ir 
gabenta iš Lenkijos. . Į sugrūda į kalėjimus, Komunis-

Pravartu būtų pasisakyti; tų Partija varo savo organi- 
Su.sisiekimo Ministerijai, kiek į žavimo ir rengjmbsi kovon dar- 
ji padarė sutaupą, ' sutikusi bą pirmyn.

lu medžiai, iš kurių yra pa
daromas kaučukas, tai - yra 
medžiaga, kuri reikalinga

SSSR specialistai-botanikai 
(“Rezintroste” išradėjo dary- 

pąnelėi švenčiąįisįai' ir pen- ti visokius bandymus su ki- 
» kiųjįyrų* veins' > agentam Į tais panašiais augmenimis 

Priešfąsislhiis ;Sd&iviė-1 duojd^s t Tuomet Kristus Pettąi,, kiiris st^vi hriė dan- jir pasirodė, kad daugelis tu*-

f uiCT’LWM.. vu.ua 111’41- pipei (feįu^ąd,; tai ir dan- nuošimtį. Tik dabar tapą;
patriotizmo uždirbo.’tįtviąi it [fašistiniūs] lokalinius komite- ®i«fi^las. Jam atšakę, kadjgujel įgalės pigyti ;gėre$nes atidengta, kad antfcbai plai 
vokiečiai (tranzito it tnrnirrih- KU! ___ m_____ x ______ -___ K. w ° \

įš: “Kas karaliaus—J negu tie, kurie jų mažai tu- trachaniaus ir Chinijos, au-turėti pajamų aš trapzito, Įdek 
turime nuostoliu’ j del i' 

. praradimo ir tt., įį
; Ir del to jis agituoja kuo-llto^; .H«iWW@au4ia hilfe daviniais; dabar kyla I tės, kaip savo ausu,
greičiausia susitaikyti su <■ Ūabar reiktų jau ii- prie 

meuuuu^meB prašome vi- kisti pinigai priklausys! astuonių palaiminimų pridė
jau magai savo, Išgalę paaukoti tiems, kuriu paveikslai ran-j ii priedą: kur iki šiol buvo

raginAme. mes prašome vi-

įęią^bs^ praeitie mes eaaifiė karalystes (dvasioje, nes jų yra dangaus... Įjį-jįj ga_

jie turi apie 20 nuoš. tų. 
medžiagų, iš kurių gamina
mas gumas. Tas atidengi
mas tai ir suteiks del SSSR 
pavadavimą tropiškų aug
menų, iš kurių 

5/ kuris
i industrijai taip

W jų yra lingas. ,
--------- " 1 tJ T>. M.

i

i ; * ę=> -v ** ▼ * * * V »,«■ . . , . X ” u x T W ■" ur*r T ° »JU CtUĮfBHJlS A J” V-** f*MJc~-’ un* v****“^^ Iixu.x ux jwuvj 1/UltblJ U LILI ocl“ I IIIcIIųL
į^ą mobifizavimui savo pajėgų, visuomet minėdami, £'12yta^žS'fet--gabentis tuor'pinigus hnankoma — ‘•Palaiminti ubagai gumas, 

mūsų !*"' vienas ’žingsnis ir sandari-mešamį davį PriežSth taSW^P ten ąuksjniūą ąti- įdyą^iojp ir turintieji popie- industi 
r? ttU J**0™*8 komunistini su lenkai.l ^veintotii kad' «« tjrj™HŽtt kSį ^uoti Kristui, ridabrinius tešku pinigu, nęs jų ™ ibmas
kL ■ >v-?v.<k 4 ši m t i -W^ldan&iS karatė” §^| ^!

į?-' ’•« » ii *---------------- p jviLVQ n***
8»nm$ nevidonus tegali būti varomas tiktai komunistinė-

gaminamas 
automobilių 
labai reikar

4 i
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Iš Prieštašistiiiio Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo Konferencijos

REZOLIUCIJA LIETUVOS | vyriuj žemė.” 
KLAUSIMU ' J1"1

Kadangi dabartinė Lietuvos 
valdžia sugrūdo į kalėjimus) 

(daugybę darbininkų ir valstie-j 
eių ir jau daug jų nužudė,— j 

Pa.—G,ruo-j Taip pat mes pasižadame į Todėl mes, šios konferenci- 
džio 28 d. buvo Pittsburgho ir j remti A. J. V. K. P. visokiais; jos delegatai, griežtai pasmer-Į 
apielinkės Lietuvių Darbinin-Įgalimais būdais, teikti mate-jkiame tą valdžią! 1'^ 

gi reiškiame gilios užuojautos Įžemė. 
{Lietuvos politiniams kaliniams j 
|ir visiems fašistų valdžios p.er- 
Į sekiojamiems darbininkams, j 
i prižadėdami teikti jiems ma-j 
terialę ir moralę pagelbą.

J. Gataveckas, 
Jonas Urbonas, 
S. Ivanauskas.

PITTSBURGH,

kų Susivienijimo priešfašistinė Į riale ir moralę pagelbą. 
konferencija, kurioj dalyvavo I 
21 delegatas ir 5 komiteto. na- j 
riai. Konferencija, taip gali
ma sakyti, veik nieko nenuvei-’ 
kė. Komitetas išdavė savo ra
portus, kad jis veik nieko ne- REZOLIUCIJA FAŠIZMO; 
veikė, tik vienas kitą kaltino,! KLAUSIMU AMERIKOS 
ir patys teisinosi, kad “nebuvo j JUNGTINĖSE VALSTIJOSE 
galima veikti.“ Na ir, žinoma,! 
didesnę pusę konferencijos 
praleido tarpsaviniams i’ 
cams, o besiginčydami išsireiš-

J. Gataveckas, 
Jonas Urbonas, 
S. Ivanauskas.

Kadapgi A. J. V. kapitalis- 
gin- tine valdžia persekioja darbi- 

___ , _ ___ ________ nitJkusJ ypatingai komunistus 
kė, kad nebūvo galima nieko bei revoliucinius: darbininkus 
veikti, ir nebūsią galima veikti grūda j kalėjimus ant ilgų 
ant tolinus.___________ •! !■ j metų, o ateivius; stengiasi iš-

Su tokia pesimistiška buvu-Į deportuoti, vien tik už taį, ka^ 
šio komiteto kalba sąmoningi jie reikalauja sau ir savo šei- 
darbininkai negali sutikti, nesjnynoms žmoniškesnio pragy- 
jeigū ‘neįiorima, tai ir negali
ma nieko veikti. Tas buvusio 
komiteto i ginčas į delegatus 
dare labai prastą įspūdį.

J naują komitetą išrinkta 
šie draugai: J. Gataveckas, A. 
K. Sliekienė, J. Urbonas 
(pittsburghietis), V. Kairys ir 
S. Ivanauskas. Aukų surink
ta tarpe delegatų virš $8.

Beje, buvęs iždininkas, drg. 
J. Miliauskas (kuris yra ir A. 
P. L. A. centro sekretorium), 
išsireiškė, kad nebuvo galima 
nieko veikti, nes tarpe komi
teto buvę frakcijos. Nežinau, 
ar tarpe buvusio komiteto bu
vo kokios frakcijos ar ne, bet 
kas liečia drg. Miliauską, tai 
jis yra pirmutinis frakcionis-isiai sugyvena, 
tas-sektantas, nes jeigu Parti- J. Gataveckas,
jos didžiuma nutarė, kad vie- j Jonas Urbonas,
name ar kitame klausime rei- i S. Ivanauskas,
kia taip ar taip laikytis, arba, | __________ 
kitaip sakant, pildyt Partijos! 
discipliną, tai drg. J. M. su 
tuomi nesiskaito; jis susiorga-! 
nizuoja nepartinių žmonių bū- i 
relj, kur susiveja sau frakciji-' 
n į lizdą, ir eina prieš Partijos 
patvarkymą, ir su Partijos dis- i 
ciplina visiškai 1 nesiskaito.
Mat, drg. J. M. jau senai lo- Į 
šia dviveidę prolitiką, z jjs- ųoti i 
ir progresyviams , darbinin- j 
kams įtikti ir su darbininkų į . 
priešais taikiai sugyventi, taip i 
sakant, čiuožti per vidurį su!

.savo pakuline politika. Nes 
kiekvienas sąmoningas darbi-i 
ninkas žino, kad vidurio kelio.

, nėra: arba turi eiti su darbi
ninkais ar su darbininkų prie
šais-—fašistais. Tai vienas iš) 
dviejų. J. Gataveckas.

’ Tai taip Šiari- j Mes, Amerikos susipratę l dalyvaus Helen Jeskevičiūtė, Į ant 
{dien ( didžiuojasi-lietuvių tau- lietuviai darbininkai, dedam L D. S. centro sekretorė, kuri 
(tos inkvizitoriai dvarponiai, ir dėsim visas pastangas, id- daug ką mums papasakos apie 
bank|ninkai ir kunigai. O Lie-Į ant Lietuva liktų laisva darbi-j Susivienijimo stovį. Įžanga 
tuvos biednuęmęnei teliko

. 5 j vargas, ašaros ir badas!
Juk yra visiems žinoma, 

. kad Lietuva yra ne kokia kita,
Mes taip-|ka^P vargingų kaimiečiui 

-—Lietuviai, skursdamil 
['samanotose bakūžėse, po šiau-l 
Idiniais stogais, per šimtmečius! 
palaikė lietuvių kalbą, daine-j 
les, mokyklas ir tt. žodžiu sa
kant, Lietuvos kaimiečiai-ma- 
žažemiai yra vieninteliai jo-į 

Isios piliečiai.
i Bet kas atsitiko,
(Lietuva tapo “neprigulmin-Į 
Įga“? Nagi, įvairūs caro ber- Priešfašistinio 
Inai—pirkliai, dvarponiai, ra-į

I Atsišaukimas i Pittsburgho ir b/nai- p°Pai- “panic te^o” iie-| 
i i • r i - r* . H 1 f • fT I ||taviški kunigai ir visokios rū-i ! Aninknlrno l intiiiJiiB 1 - 1 1 • 1 vi r j • : f ■ 1Išies išnaudotojai, — kuogrei- 

čiausia paskelbė save didžiau
siais Lietuvos piliečiais-patrio- 
tais. Vien tik del to, kad

.ninku šalis, yalcĮoma pačių 50c ypatai. 
{darbininkų bei darbo liaudies 
i—šalis, liuosa nuo šiandieninių j 
kruvinų parazitų.

Ir todėl atsišaukiam į Pitts- ! 
jburgho ir apielinkės visas or-j 
| ganizaci jas, kad pasmerktų 1 
virsminėtą fašistinį Lietuvos! 
“neprigulmybes“ apvaikščioji- 
mą. Tegul į panašius apvaik-l 
ščiojimus susirenka tik dabar-1 
tinęs Lietuvos valdžios arti-H 
mieji—kunigai ir kiti darbi-;

s ; ninku išnaudotojai, o ne, dar- 
kuomet bininkai.

A. Sarbenia,
L. D. S. 57 Kp. Koresp.

SKAITYKIT, PLATINKIT
“LAISVĘ.”

Priešfašistinio Komiteto

Apielinkės Lietuvių 
Organizacijas • 11 i J ’

venimo, ir .nenori būti amŽi- 
Inais hapitalistų Vergais; ir

Kadangi lietuviai fašistai ir 
fašistai abelnai padeda A. J. 
V. kapitalistinei valdžiai per
sekioti komunistus ir visus pa- 
I žangesnius darbininkus; į- 
skundžia valdžiai, kuri užda
ro darbininkų susirinkimus, o 
ypatingai masinius, žodžiu sa
kant, visur judošiškai pasitar
nauja,,—

Todėl mes, šios konferenci
jos delegatai, griežtai pasmer
kiame visus lietuvius fašistus labiau paskandino 
ir fašistus abelnai.
tuos, kurie save skaito progre-į Vadinasi, tie parazitai-fašistail 
šyviais, bet su fašistiniais ele- į Lietuvos liaudį kalba šitaip :| 
mentais draugauja ir geriau-{“šiandien Lietuva yra savisto-i 

|vė, lygi su kitomis tautomis,1 
turi saver valdžią, savo kariuo
menę, savo bankus ir tt.—žo
džiu sakant, Lietuva yra did-

S. L. A. Trečias Apskritys jg suktybių, be darbo galėtų | 
šaukia visas lietuviškas orga- gyventi. L 
nizacijas ir draugijas, idant j belės su bažnyčios pagelba su-

Ir tie Lietuvos sibr-|

V. A. Kaitys,
Susivienijimo 

ir ApielinkėsPittsburgh o
Komiteto Pirmininko Pagal
bininkas. ’

WORCESTER, MASS.

d. Įvyko L. D. S., 
susirinkimas, kuris. 
savo skaitlingumu. Į 
fašistai stengiasi į 

ant tiek i 
šiame 

tuos ginklus atsukti prieš jų susirinkime likosi išrinkta nau- 
pačių tėvus, brolius ir sese- ja valdyba iš darbščių ir gerai 
ris. Tie, kurie kovoja už bied-| worcesterieciam žinomų veikė-1 
nuomenės reikalus, dabar yra jų. Komisija išdavė raportui 
šaudomi, į kalėjimus kemšami‘iš atsibuvusio teatro, praneš-j 
ir kankinami. O užpakalyje 
tų ginklų Lietuvos liaudies in
kvizitoriai puotauja. . . Tai to
kia tų fašistų meilė Lietuvos! 
Jeigu tik Lietuvos darbininkai 
ir mažažemiai paimtų galią į 
savo rankas (o tas yra neiš
vengiamas dalykas), tai tie 
Lietuvos “patriotai,“ kaip 
žiurkės, nešdintųsi kur nors i karienė bus 
kitas šalis.

“LAISVĘ” ELIZABETH, N. J
S. Mickus, 278 becond tit.
B. Figena 221 Second St.

V, Donaven, 182 First St.
Lr pas Šlagerį,

Rezoliucijos, Priimtos
Priešfašistinio Susivienijimo

Konferencijos, Pittsburghe
REZOLIUCIJA UŽGYRIMO
AMER. JUNGTINIŲ VALST.

KOMUNISTŲ PARTIJOS 
DARBUOTĖS

Lietuvių Darbininkų Prieš- 
fašistinis Susivienijimas iš 13 1 
draugijų su 26 delegatais, sa
vo konferencijoj gruodžio 28 
d., Lietuvių Mokslo Draugijos 
Svetainėj, 142 Orr St., Pitts
burgh, Pa., priėmė sekamą Re
zoliuciją atsinešime link Ame
rikos ! Jungtinių Valstijų Ko
munistų Partijos:

Kadangi ši konferencija at
stovauja draugijas, kuopas bei 
kliubus, susidedančius iŠ pa-j 
žangesnių darbo žmonių; ir

Kadangi A. J. V. K. P. yra į 
vyriausias vadas visos darbi-Į 
ninku klasės šioje šalyje, ku
ri vedaf mirtiną kovą su kapi- 

j talistine valdžia, stoja už tuo-j 
i autinį pagerinimą darbininkų 
būvio, kaip tai: bedarbių ap
draudę, ateivių gynimą, kovo
ja prieš fašistinį Fišės komi
tetą, stengiasi darbininkų kla
sę išliuosuoti iš kapitalizmo! 
vergijos, įsteigiant darbininkų 
ir valstiečių valdžią Sovietų 
formoje,—

Todėl mes, šios konferenci
jos delegatai, pilniausiai užgi
riam A. J. V. K. P. darbuotę, 
taipgi išreiškiame giliausią už
uojautą visiems draugams bei 
draugėms, kurie kankinami bei 
pūdomi kapitalistines valdžios 
kalėjimuose, tik vien už tai, 
kad jie bei jos stojo už orga
nizavimą darbininkų j unijas 
ir kovojo už pagerinimą dar
bininkų būvio.

MHIH Sausio ,4 
pasekmingai apvaikščiojus Lie-j organizavo kaimiečių"sūnus į'57 kuopos 

įtuvos “nepriklausomybę“ 16|Lietuvos kariuomenę, “išaiški-j pasižymėjo 
d. vasario. nę“ jaunuoliams apie “didvy-1 Ant kiek

j Ką dabartinė Lietuvos “ne- rfu žemę/1 apginklavę juos mums pakenkti, 
Ipriklausomybė“ reiškia?—’nuo galvos iki kojų, ir įsakė mums geriau sekasi. 
Priespaudą, kankinimus ir/ ‘ ’’ . .. ... ...........................- .

[šaudymus nekaltų Lietuvos pi-! 
'liečiu! Seniau caras laikė Lie-: 
tuvą prispaudęs ir mynė ko

jomis Lietuvos progresą, o da-l 
{bar caro bernai, pasivadinę) 
save Lietuvos patriotais, dar, 

varge ir 
ir sykiu kraujuose tą kaimiečių žemę.)

dama, kad pelno liko $202.17. • 
Buvo atsilankęs Komunistų; 

Partijos atstovas, kuris aiški
no “Daily Workerio” finansi-i 
nę padėti ir prašė paramos. Į 
Surinkta $7.67.

15 d. vasario yra rengiama 
vakarienė, kuri bus Lietuvių 
Svetainėj. 29 Endicott St. Va-Į 
1 * j su puikia pro-1 
grama, taipgi šioj vakarienėj

Saulės Spinduliai Minkština
,y v
Šiluma Svarina

LUCKIES
palankūs jūsų gerklei

Kiekvienas žino, kad saulės spin- 
duduliai nokina ir minkština — del to naudoja
mas “SPRAGINIMO” procesas, Ultra Vio
letinių spindulių pagalba. LUCKY STRIKE — 
puikiausias cigaretas, kokį jus kada nors 
rūkėte, pagamintas iš geriausių tabakų — 
Derliaus Grietinė—DAR IR USPRAGINTAS.” 
Kiekvienas žino, kad šiluma švarina, ir tokiu 
budu “SPRAG1NIMAS”—tas ekstra, paslap- 
tingas procesas — pašalina kenksmingas ypa
tybes, kurios erzina gerklę ir yra kosulio 
priežastis.

Jūsą gydytojaus patarimas yra; 
Būk lauke, atvirame orė, kvė
puok giliai; fiziniai mankštinki s 
minštinančiuose saules spinduli
uose ir laikas nuo laiko patikrink 
gavo kūno sveikatą.

i®

“It’s toasted
Jūsų Gerkles Apsauga—Prieš knltejlmus—prieš kosulį 19.11. TM 

American 
Thbaeet) O,

Mfri-

Lietuvos Darbininku ir Kaimo 
Biednuomenes Dvisavaitinis Laik- 
: : : raštis (su paveikslais) : : :

“BALSAS”
I I ; I . j |

Duoda daug žinių iš Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biędnuo- 
menčsr gytdenitao ir » fašistų 
darbųj Kiekvienas j Amerikos, 
darbininkas ir darbininkė nri- 
: valo užsisakyt l<Balsą. : "

“BALSO" KAINA AMERIKOJE:
Metams '. . . . . $1.50 
šešiems 'menesiams . ► .80
Pavienio num. kaina , .05 .

Adresas užsisakyt ''Balsą: Tilsit 
Pr., Me mels tr. 26, "Balso" Redak
cija, Max Laboring. Germany.

Kas užsisako “Balsą,” tas 
tuom pat remia Lietuvos dar
bininką spaudą ir padeda ją 
kovai prieš fašistą valdžią.

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiaudia

Jausitės kaip naujas žmo
gus į trumpą laika, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus į 
dieną. Viskas pagerės: jŪ- 

skaus- 
būslte 
nauja

šian-

sų galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 
atgal prie ^ląrbo su 
energijai

Ispildykite kuponą 
dien be atidėliojimo.

įdėkite '35c pinigais ar 
stampęmih, h\25 tabletai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu
tes už yieną dolerį-

KUPONAS f
Prisaųskite man {dėžutę ar 

dėžutės Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas —dL__________ L_
Adresas ._______
M lestas —1--------- ,    

Blue Rose Laboratories 
69 Bond SL, Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiunčlame 

sampalą.
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TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IfiMOKINAM, kaip apaleili su ffMKtniu automobiliu; dalinas | tris dalis:

1. Mechanizmas. Kaip sustatyti sulig plauq; ' 
kaip surasti sncedimus ; kaip išardžius 
statytl. Tas ▼lakas mokinama kiekvieną artu- > 
daina praktlAkal. po priežiūra instruktorh).

2. Elektra Ir Magnetizmas. Tai reikalin
giausia prie dabartinių automobilių.

3. ValincjImas. Kaip pastoti ekspertu Sofa-
riu. *
Pabaigą miksų mokyklos kursą, turite pilnų 

nrovrų pasinaudoti vienu ii dviejų amatų— 
roerlmnikn arba Šoferio. Garaniuojaxna lai*, 
n lūs ir diplomų. Mokiname grynai LietuvUL 
kai Lr angliškai. Kaina pr Ii narna visiem*

Mokytojam yra žymus ekspertas L. TIKNIAVTCIUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. Atei
kite RpilūrčU mūsų mokyklą. > Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nixieIdieniais nuo 10 iki 2 P. M

NEW YOBK AUTO SCHOOL
228 Second Arrnna Kampas 14 th Street Nnr York. N. Y

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt į 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumą—ir ją uždarbiai ’ 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais . akiniais. #

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaiką mokyklose, paliekamą antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydą, o ne del smegeną stokos. 

Dairiausia Atsidedame ant Retinoskopiškų Ištyrriu •
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, 'kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi-

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y. I

Phone, Stagg 2-3342
JAU 30 METŲ, KAIP [STKORĘ *

ŠIOJE VIETOJE

\ LITTVINXS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j y a 1 i a s , 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą bai
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Statei) Island Fer
ry-

Lu twin’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip,pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

A. LUTVINAS
69 S. PARK ST. KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 

TeL Trinity 3-1045

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS 110 E. 16 SŲ NEW YORK
■<> - įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS: 0 A-M. iki 8 PJL; Nedėliomia 0 A M- ūd 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas LAISVI Antradienis, Sausio
-■■■■ . „ sssss:. '.sšįjįj

RAUDONI ŽIBURIAI
TRIJŲ VEIKSMŲ SCENIŠKI VAIZDELIAI 

Veikaliukas skirtas Jauniems Pionieriams.
Senas Vincas.Sutaisė

Mes kiltadvašiai, kalviai jaunieji, 
Raktus prie laimės kalame mes. 
Augštai iškilkit, kūjai sunkieji, 
Vargu retežiai sutrupės, trupės, trupės.

Mes esame kalviai naujos gadynės, 
Mes vien tik trokštame tiesos.
Ir ant priekalo kūju plieniniu
Traiškome kibirkštis šviesos, šviesos,

[Šviesos. Primeti kuopai

ar

nizaciją paversti į sąšlavyną bininkiškoje o r g a n i zacijoje 
arba darbo žmonių priešą. duodi labai šlykštų. Ir jeigu 

Taipgi užsipuoli, kad nelei- jsusipratusieji darbininkai, žiū- 
Įdo atsišaukti reikale parėmimo rėdami į tavo veikimą, dary- 
I kovojančių Lietuvos darbinin-j tų išvadas stoti Partijon, ar 
kų, kur sakai: “Paskutiniame ne, tai netikiu, kad Komu- 
kuopos susirinkime neleista nistų Partija kada suorgani- 
atsišaukti j susirinkimą del zuotų minias darbininkų 
Lietuvos Komunistų Partijos von prieš darbo žmonių 
atsišaukimo paremti kovą su vergėjus.
fašistais Lietuvoje.Sulig draugo “kritikos" 

I Draugė, ir čia kažin kokias gj nemanau, kad kada 
i mintis galvoje turėdamas, tai nors pataisytum, nes kiek ma- 
sakaL Kuopa prie pirmos ga- čiau paskutiniu laiku spaudo- 
limybės rinko aukas Lietuvos ‘je draugo rašytų korespon- 
Komunistų Partijai. Ir dabar .'dencijų, tai bemaž nei viena 
yra išleidus blankas rinkimui neapsie j o be melagingu šmeiž- 
aukų parėmimui finansiniai 
kovojančius Lietuvos darbinin
kus, Jeigu draugas pastebi tikre-

* u , v jnybeje daromą klaidą darbi-
- Į 4 viešą išsto- ninkiškame judėjime, tai duok 

jimą prieš steigimą naujų A. pastabą ant vietos ar spaudo- 
L.D.L.D. kuopų, ką jau per je> įįį su j§Vada bei nurody- 
abu mūsų dienraščius, “Lais- mUj kaip reikia vengti tų ldai_ 
vę” ir “Vilnį esi gana pla- jų, kokią jos blėdį neša dar- 
čiai skelbęs. bininkijai ir tam panašiai. Kri-

Drauge, patarčiau rinitai tika bei savikritika visuomet 
| pagalvoti bent minutą: iš ko j taiso darbininkų organizacinį 
manai suorganizuoti naują A. 
IL.D.L.D. kuopą Montrealo 
| priemiesty Lachinėje, kur lie- 
i tuvių veik nėra. Ką liudija
drg. M. P. mūsų kuopos na
rys, kuris ten gyvendamas ne
gauna kambario prie lietuvių 

I šeimos, o turi gyventi, nors 
(prastai sukalbėdamas, pas sve- 

Pirmiau- timtaučius. Kitą kuopą siūlei 
Ii suorganizuoti Montrealo mies- 
ito distrikte, Ville Emard’e; iš 
'kur kiekvienam lietuviui dar-

> sa-

ko- 
pa-

ir- 
ką

darbą. Bet kritikoj, o ypatin
gai savikritikoj turi būt drau
giškumas.

Ypatingai AJL.D.L.D, narių 
tarpe, kur yra daugelis dar
bininkų dar nepilnai susipratu
sių, o tik pradedančių daly
vauti organizaciniame darbe. 
Ant jų griežtas užsipuolimas 
gali visai nuvyti nuo darbinin
kiško judėjimo.

Draugiškai lavinantis, mes 
iš A.L.D.L.D. narių galime iš
siauklėti daug kovingų, užsi
grūdinusių darbininkiškoj dva
sioj draugų.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR
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GEORGE. NOBILEITI,
Pianistas ir Mokytojas 

įgaliotas ir Paliūdytai 
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvę Seriją (Eilę) \

PIANO LEKCIJŲ
Piane Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuoae

STUDIO:

1763 Cropsey Ave.r "
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bensonhurst 6631
PASITARIMO OFISAS: J

981 Broadway |
Brooklyn, N. Y.

Tek: Jeffęrson 6993 1
Ir po kiekvįeno smūgio galingo 
Artinas priešams pražūtis 
Ir nuskriaustoji šalyj vargingoj 
Kyla suvargusi liaudis, liaudis, liaudis.

Męs naują kelią nukalsim svietui,
Esam kovoj tvirti kaip plienas
Ir už liuosybę mūs numylėtą,
Jei reiks, numirsim kaip viens, kaip

[viens, kaip viens!
(Padainavę susėda. Eilės paimta iš “Re

voliucijos Dainų”.)
Į PIRMININKAS. Dabar, iš eilės, mes 
! norime išgirsti, ką mūsų draugė Taika pa
sakys?

TAIKA (išėjus iš publikos):
šia turiu jums, draugai, paačiuoti, kad at-
rišote mano aids, paliuosavote rankas, at- nui KiCKVieučllI1 neLUV1Ui «r- 
i akinote lūpas ir atmokėjote tiems, kurie i bininkui yra gana patogios są- 
mane mindžiojo po savo kruvinomis kojo-1 lygos prigulėti prie mūsų kuo- 
mis. Toliaus aš galiu tik tiek pasakyti: 
(Jeigu negalima dainuot, 'galima dekla- 
muot.)

Ateis tos dienos senai svajotos,
Prašvis žmonijai ramūs laikai,
Išnyks nuožmybės, kovos kraujuotos,
Nudžius nuo žemės kraujo lašai;
Prapuls niekšybės, žiaurus godumas,
Pražus troškimas brolio mirties;
Kas buvo sapnas, tai bus tikrtimas—
Visą pasaulį džiaugsmas užlies.

j (šios eilės Saulės Brolio, paimtos iš “At
žalų.”)

I PIRMININKAS. Dabar ant mūs pro
gramos, iš eilės, išeina draugė Revohucija. 

{(Publika gausiai ploja.)
i REVOLIUCIJA (išėjus į priekį). Drau- 
|-gai Pirmiausia aš turiu pasakyti tai, kad 
[aš nuverčiau nuo Rusijos liaudies sprando 
i tą siurbėlę, kuris per šimtus metų siurbė 
liaudies kraują, tai dievo pateptą carą!

(Tąsa)

JAUNAS PASAVUS. Šitaip...
Nors Įveikėm Seną Svietą, 
Mes tai žinom, kiti mato, 
Bet ant kelio į Sovietą— 

\ Juodi žalčiai pinkles stato.
Raitos’ nuodingos gyvatės,

• žalčiai statosi sodybas 
t ■ Ir laukinės, piktos katės— 
1 Dudriabsėdi ant sargybos, 
i. • Taiso'pinkles negirdėtas^ 

Nuodin’ oi'|- tyto haujo, į 
Kad tiktai Naujasai Sviėtas 
Vėl paskęstu klane kraujo.

i Bjaurus senos buities klonis,
',. Raitos žalčiai ii’ gyvatės,

Visur dvokia nuodų skonis.
Nuodų seilėms prunkščia katės.

| Taistr pinkles negirdėtas,
| Nuodais spjaudo ant mūs stalo, 
L Bet asai, Jaunasai Svietas, 

Tiek pasakysiu ant galo:
. Mano kardas kieto plieno,

O krūtinę aš atstatęs— 
Nepaliksiu ten nė vieno 
Ar tai žalčio ar gyvatės!

(Šitas eiles, jeigu bus sunku dainuoti
nesirastų dainininko, galima deklamuoti.)

VISI. Lai gyvuoja Jaunas Pasaulis, lai 
gyvuoja proletarinė revoliucija iki perga
lės! Lai gyvuoja Sovietai, lai gyvuoja tai
ka! (Dainuoja): 
g Kovų verpetai sukasi, maišos 
■*; Visam pasaulyj, visuos kraštuos!

Drąsūs karžygiai tranšėjas taisos— 
Už barikadų kaip vienas stos!

Į kovą stokim, vyras į vyrą—
Laikas, jau laikas pradėt!
Muzika, dainos, skambanti lyra—
Padės mums kovą laimėt!

Kovų verpetai sukasi, maišos 
y Visam pasaulyj, visuos paštuos!

Lyrą užgavus, priešai nebaisūs—
Toną ji mūšiams paduosi

Už barikadų visi kaip vienas—
Laikas, jau laikas pradėt!
Plaukianti daina, muzika, plienas—
Padės mums kovą laimėt!
(Šių eilių gaida, kaip—“Muzika, mu- (Sugrioviau jo sostą, sutrempiau po savo | 

, zika.” Dainai baigiantis, uždanga nu-(kojomis jo karūną, atrakinau kalėjimus, 
sileidžia.) paliuOsavau tūkstančius revoliucijos sūnų,!

nuldrtau retežius nuo jų kojų ir rankų.
! Suteikiau darbo žmonėms laisvę, atida-; 
viau ne tik valdžią, bet ir visus šalies tur-1 
tus į darbo žmonių rankas.

Panaikinau išnaudotoją ir naudojamąjį, ’ 
■ poną ir vergą, turtingą ir beturtį—visus j 
. žmones padariau vienos motinos, darbinin- ' 
kų klasės sūnais ir dukterimis.

Visus dykaduonius, nusipenėjusius po- i 
i nūs, išlepusias ponias, kunigus, jų gaspa-'

pos. Susisiekimas strytka- 
riais—kelionė ima ne daugiau 
40 miliutu ligi mūsų susirinki
mų svetainės. Išlaidos tokios 
pat, kaip ir kiekvienam mūsų 
kuopos nariui, į ten ir atgal 
kainuoja IŽ^c. Tuo būdu 
susirinkimas atmetė pasiūly
mų^.

Tarp ko kito, “pakrikštijęs” 
mane oportunistu ir ta u tini n- 

jku, paskiaus kvieti stoti i Ko
munistų Partijos narių eiles. 
Labai girtinas draugo patari
mas, bet pavyzdį veikimo dar-

5 Dienos Ant Vandenio
Per Cherbourg — 6 Dienos 

Per Bremen
Dviemis Greičiausiais Plau

kiojančiais Laivais

BREMEN ir EUROPA
Mažiau 8 Dienų į Lietuvą
Taipgi Keliaukite Popu
liariu Ekspresiniu Laivu

’ COLUMBUS
Arba Nuolatiniai kas Savai

tė Išplaukiančiais Gerai 
Žinomais Lloyd Kaju- 

tiniais Laivais
Informacijų Kreipkitės 

Vietinį Agentą ar
Pas

North German Lloyd

57 Broadway, New York

Darbininkų ir Kaimo Biednuomcnes Dvisavaitinis Laikraštis

HAMTRAMCK, MICH.
A. L. D. L. D. 188 kuopos susirin

kimas bus nedelioj, 18 sausio, po nu
meriu 3014 Yemans St., 10 vai. ryte. 
Visi nariai ateikit laiku, turime svar
bių reikalų aptarti. Atsiveskite ir 
naujų narių. Pasistengkit ir mokes
čius užsimokėti už praeitus metus, 
tuomet galėsim geriau susitvarkyti. 
Organizatorius. 10-11

TORONTO, KANADA
Šiuomi pranešam visiem Sūnų ir1 

Dukterų Pašelpinės Draugijos na- j 
riam, kad metinis susirinkimas bus į 
perkeltas į kitą vieną dėlto, kad Oc- ■ 
cident Svetainė nuo 1 d. sausio tapo , 
uždaryta. Dabar visiems žinotina, ( 
kad Sūnų ir Dukterų Pašelpinės J 
Draugijos metinis susirinkimas atsi-' 
bus St. Agnes Svetainėj, kampas | 
Dundas ir Grace gatvių, sausio 18 
d., sekmadienį; pradžia 1 vai. po 
pietų. Patys ateikit ir kitiems pra- 
neŠldt. Komitetas. 10-111

SPRINGFIELD, ILL.
A. L. D. L. D. 7 kuopos metinis 

susirinkimas bus nedelioj, 18 sau
sio, pas K. Lagūną, 1520 Pennsyl
vania Ave., 2 vai. po pietų. Bus 
renkama nauja kuopos valdyba. Vi
si nariai ateikit ir užsimokekit mo
kesčius. Atsiveskit ir naujų narių. ( 
Valdyba. 10-11 I

SO. BOSTON,
Suvienytų Draugijų 

Komiteto susirinkimas

MASS.
Priešfašistinio 
bus antradie- 
L. P. Kliubo
Broadway, 8kambariuose, 376 W.

vai. vakare. Visų organizacijų at
stovai malonėkit atsilankyti, yra 
svarbių reikalų aptarti. Sekr. P. 
Traupys.

PHILADELPHIA, PA.
Didelės masinės prakalbos bus tre

čiadienį, 14 sausio, Broadway Arena, 
Broad ir Christian Sts. Prasidės 8- 
tą vai. vakare. Kalbės W. Foster, 
kuris nesenai tapo paliuosuotas iš 
kalėjimo už vadovavimą bedarbių de
monstracijos. Dabar labai svarbus 
nasaulinis momentas, kuriame reiš
kiasi vis baisesnis krizis-bedarbė, 
kurią seka badiis. Tat nei vienas 
lietuvis darbirunkAs neprivalo pralei
sti šios progos, turi atsilankyti į šias 
prakalbas iš visos apielinkės. Ren
gia Bedarbių Taryba su D.U.V.L.

Komitetus.
(8-10)
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LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge

riausio

navlmo

patari

ir už

ž e m ą kainą, 

nuliūdimo va-

landoj. Sauki-

tės pas:_ -

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKEB

(xbnlnamuoja ir Inidoju mrmirusiuM ant 
v i šok ii] kapinių. Norintieji nt-nisnio pa
lam u vi mo ir už žemą kainą nuliūdimo 
valandoje šaukitės pas mane. Pas mano 
gralile gauti lotus ant visokių kapinių kuo 
gerinusiose vietose ir už žeiną kalną.

1023 Mt Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

VEIKSMAS TREČIAS
; (Scena perstato Darbininkų Kliubą. Sie

nos papuoštos revoliucionierių atvaizdais ir 
ant sienos tyso ištempta raudona vėliava su 
kūju ir pjautuvu. Dalyviai tie patys. Bet 
jeigu išteklius leidžia, tai būtų geistina, kad 
vaikiukai ir mergaitės dėvėtų raudonomis, 
liuosuomis apie kaklus bliauzėmis. Už- _ _ _
dangai pasikėlus, pirmininkas sėdi prie dines ir minyškas priverčiau iš savo prakai- 
stalo, o publika—kedėse.)
:PIRMININKAS. Draugai! Be abejo

nės, mes visi žinome, ko čion susirinkome.. 
Susirinkome, kad apvaikščioti Revoliucijos I 
laimėjimo sukaktuves, kad patilti, ar ne-; 
gręsia pavojus Sovietams, ir persitikrinti, Į 
ar mes esame pasiryžę apginti darbininkų 
tėvynę Rusiją ir revoliucijos laimėjimus? Į 
Ką jūs, draugai, turite pasakyti ant to? |
‘VISI (sustoję): Lai gyvuoja Sovietai!

Šalin imperialistų nagai nuo Rusijos! Ša-! 
lin karas! ’ Lai gyvuoja taika! (Dainuo-’ 
ją); -

to ir su savo rankomis užsidirbti sau duo
na!

Sutrumpinau darbo dieną ir darbo sa
vaitę, duodu pilną užlaikymą ligoniams, 
pilną užlaikymą bedarbiams ir pensiją su
laukusiems senatvės žmonėms.

Negana to. Visą Sovietų šalį apjuosiau 
j elektros vielomis, apšviečiau sodžius ir ke
lius, nutiesiau naujus gelžkelius, pristačiau 
naujų dirbtuvių, subendrinau ūkius ir 

j tūkstančius traktorių paleidau rėplinėti po 
{plačius Rusijos laukus.

(Tąsa bus)

; MONTREAL, KANADA T, Pa- j ne išaiškina, kas tai '■ yra ir ką
__  ___ _ __ . pasiųs- Į Reiškia tautiškumas.”

Į tos ° Vilniai” rezoliucijos, kur | Jeigu, drauge, pastebėjai, 
sako: “Jei Broga ir toliau kri-jkad ‘'skelbiamą tautiškumas,”Del Mūsų “Kritiko” _____ ______ l __

'Neatsisakydamas nuo savo pikuos (šmeiš) montrėaliečių į tai kodėl’neišstojai prieš skel- 
nbomonės, drg. Broga rašo kuopos veikimą ir redakcija i bojus, 
“Laisvės” num. 302 atsakymą į talpins, tai mes visi t ' 
man, primesdamas man opor- me skaityti ir remti tą laikraš- mui.
tunisto, tautininko vardą ir lt j” Nežinau, iš kokios rezo-j Bent aš to nepastebėjau, 
skelbdamas mane esant priešu lliucijos d. Broga paėmė tą iš- kad kada nors būtą susirinki- 
kritikos bei savikritikos. As-’trauką. Tikiu, kad kur nugir-imuose tautiškumas skelbia- 
meniniams aiškinimams per įdęs ant gatvės besikalbančius, Imas.
darbininkišką laikraštj neina-į o ne pačią rezoliuciją matęs. į Visuomet mūsų surinkimuo- 
nąu užimti vietos. Tik tieki Tai paima ir primeta mūsų se stengiamasi nurodyti, kokią 
galiu pasakyti, kad man pri-; kuopos vardo niekinimui. Tai blėdį daro tautiniai skirtumai, 
metamų epitetų pats daugiau ■ redakcija mato, kokiais fak- kuriuos palaiko kapitalistai su 
gautų nuo susipratusių darbi-j tais vadovaujasi minimas ko-Į savo dešine ranka. — 
nitikų, kurie mvųa gerai pažįs- respondentas, 
ta.

* Visose .
kurios tilpo paskutiniu laikuImuose
dienraštyje ‘'Vilnyje,” _______ _____ _____ _ ____  HH__
buvo kritika, bet, tikrenybėj e, i me kuopos susirinkime (ku- jtiškumą”; bet nenurodei. 
priežasčjų jieškojimas niekini- riuose dalyvavau) viešai skel-Į ____ —r ----- «
mui darbininkiško veikimo. LĮ___ ____

Duoda “keW faktų” iž reikalaujama tautiškai"
m&sų A.L.D1L.D. 187-toa kuo- '

e u ūk vijų į nejus, nenurodei jų daromą 
atsisako-ibi ėdį darbininkiškam judėji-

Tautišku- 
mas, religiją — tamsinimui

I Paskiaus užsipuola ant mū- darbo žmonių. Patsai buvai 
korespondencijose, j sų kuopos, kad yra susirinki-į prašomas susirinkime, kad nu- 

< skelbiamas tautišku-j rodytum mums tavo skelbiamą
dienraštyje “Vilnyje,” tai ne-Imas, sakydamas: “Kiekviena-1 spaudoj e kuopos “viešą tau- 
Imi VfiliVo i-i L-i-Anxrl-. K i I _ _ /i  . >> • a!

_____ ____ I Matomai, drauge, nori “Ląi- 
biama tautiškumas ir kaip ko jsvės” skaitytojų akyse pasista-^ 

___ '_________ Nie- tyti save aktyviu reyoliucio- 
kas tam neužprotestuoja ir iūerium, o darbininkišku orga-

Kaina 1931 Melams:
6 men.—2 lit. 60 centų; atskiras ekz.—

50 cent.; 6 men.—80 c.; atskiri ekz.—

-3 markės; 6 men.—1 m. 60 f.; atskiri ekz.

; atskiri ekz.—10 kap. 
’ j metus dar gauna 
Balso” ir dar gauna

“BALSAS”-1931 METAMS
“Balso”

Lietuvoj: metams—5 lit.;
15 centų.

Amerikoj: metams—-1 d.
5 cent.

Vokietijoj: metams-
<10 f.

SSRS: metams—3 rub.; 6 mėn.—1 rub. 60 k.
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso’

20 knygučių priedo; j pusę metų—12 num. 4 
10 knygučių.

Draugų Domei
Padaryta sutartis “Kom.” su “D, J?’ ir “L.—K.” leidėjais.
Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoj), 1 markę (Vokie

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus “Komunistą*’ (G num. j metus).
Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoj), 1 markę 50 f. 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunsto” dar gaus 
“Darbininkų Jaunimą” (6 numeriai į metus) ir “Lietuva—Kalėjimas” 
(4 numeriai į metus).

“Balsą” užsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siųst ir visais 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Pr., Memel- 
strasse 26, “Balso” Redakcija, Max La torius, Germany.

“KOMUNISTAS”
Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organas 

Eina kas antras menuo.
, Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj: metams 

—60 cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams—1 m. 20 f., at
skiri ekz.—20 L; SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekz.—20 kap.

Užsisakyt galima “Balso” adresu.

“DARBININKŲ JAUNIMAS”
Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centrp Komiteto Organas 

Eina kas antras menuo
'Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoj—4 c.; Vokietijoj 

—6 f.; SSRS—5 kap.

. “L1ETUVA-KALEJ1MAS”
Lietuvos Raudonosios Pageltos Centro Komiteto Organas 

Eina, 4 kartus | metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoj—2 c.; Vokietijoj— 

4 f.; SSRS—3 kap.
“Balso” Skaitytojams

“Balso” administracijai susitarus su “Darbininku Jaunimo” ir “Lie
tuvos—Kalėjimo” leidėjais visi “Balso” prenumeratoriai gali išsl- 
rašyt “Darbininkų Jaunimą“ ir “Lietuva—Kalėjimas” kaip piriedą 
prie “Balso” (sąlygos augšeiau). “D. J,”, “K—ui” ir “L.—at
skirai prenumeratos nėra.

Mūsų Draugams
Visiems, kam rūpi, kad “Balsas,” “Komunistas,” “Darbininkų Jau

nimas” ir "Lietuva—Kalėjimas” reguliariai eitų, privalo (1) užtiisa- 
kyt “B„” “Kom.,” “D. J." ir "L.—K.”; (2) plaGnt tuos leidinius; 
(3) rinkt prenumeratą; (4) reguliariai aukot jų reikalams; (5) »or- 
ganizuot aukų rinkimą. Jei visi rausvi draugai pildys šias savo per
eigas, tai mūsų ir mūsų broliškų organizacijų spauda vis plėsis ir įdi- des.

__ . Mūsų Literatūros Platintojams
Mes Wsgomet išanksto skelbsim, kokias knygutes leisim 1981 ną 

Tuos skejbimus siųsim “Laisves,” “Vilnies,” “Rytojaus” ir “Raudo
nojo Artojaus" administracijom. Jei kas norės užsisakyt kokias nors 

^ua broliškų organizacijų išleistas knygutes platinimui, tas 
užsisakyt iUnksto, neą vėliau gali jų neištekt. Mums 

reli?a wot, kiek kas nori paimt platftumui, kad geriau re-guliuot patĮ «pausdliiimą. H r
,, ———... —— ■  '

NAUJAS IŠRADIMAS

--------- -—niekas negali atida- 
Išradėjas ,7“ ®ei « lauko, nei

F. LASECK iž vnlaus, ir vejas 
(Lascvičins) nebaladoja, kad ir di-

 džiaugtoje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, ki£c jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai muį mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų" šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, Kuriuos mes prisfunČiame. 
Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręp jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėj imui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, gerds uždarbis.

LASECICS WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St.L Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą.

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

Man garbingai,

Užrakinkite Atidarytus Langus!
Mano nauju Išradimu užrakintą atdarą langą

Window Lock

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną iectą ir po daugiau. 
Siunčiu ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. 3rooklyne pats pri
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti Į jūsų namus ir parodyti višį 
speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su \ pareikalavimai! 
prisiųskite ir pinigus.

 RUyMto H Ten Eyelę St. Brooklyn, N.



Antradienis, Sausio 13, 1931 LAISVI j / / Poslapis Penktas

Į kiek nemažesnės svarbos, turės ’ f rentai būtlegeriai garbina tą j 
Uvlvl HUlllllIllMU*" Į nukentėti. Aš manau, kad vien ; Lietuvos nepriklausomybę ir 

Krifilrn^do1 t0 drg' Komunistas ir kri-įkartu Smetoną Kruvinąjį, tai 
HdlfiVdiKvS IlllUKuditikavo drg. Nalivaiką. [nėra nieko stebėtino.

į Nevyksta mums pravesti sa- 
Drg. Komunistas susilaukė vikritika. Pakritikuoja 1 

rūsčios kritikos nuo keleto drau- • - ' - -
gų už tai, kad jis pakritikavo , . lt i
drg. J. Nalivaika. (Nekartosiu, Iranda , ądyofcatų, kūne ap- ta Lietuvos 
kokiame klausime; kurie skaitysI®*"a ’.^tikuojamąjį. Pats uz- 
šitą mano raštą, sfekė ir pir- P“1^’ .^oj priimti tą_kri-L • . • vajs1.iečiflms?
mešnę kritiką.) Pats Nalivai-1 tlk.?> tu<JJ atšauna, kaip Nali- varginiesiems valstiečiams? 
ka labai neprideramai priima Y.aika'T. Paskui, patariu^ ir pa- Ta Lietuvos nepriklausomybė, i 
tą kritiką. Turbūt jis taip, *iam Komunistui pasižiūrėti 1 isu Smetona Kruvinuoju priešą-Į 
kaip daugelis kitų, jaučiasi, lead j^avo pi aeij. e n sian-|ky_.e^ didžiauaia ne|ajmė
niekas neturi teisės jį kntikuo- i J,1/5?] aitaisl pirmutiniu vadu. | dnrhminLam. i>- vnr
ti, nes jis vienas veikėjas. Dar-|W’ as ma"a“’ kad. tuo paša- Lietuvos darbininkams ir var- 
bininkų klasei nesvarbu, kaip kY,?,u dfg* Nalivaikmf nepavyks Igmgiesiems valstiečiams. Nes 
senai kas skaitės veikėju. Sis , diskredituot1 drg. .Komunistę į Lietuvos darbininkai 
krizio momentas, tai veidrodis, i 
kuris 
jus. 
tada, 
bent
mums puotą pakeltų.- Pasitrau
kimas iš dhrbo reiškinį įkro
vimą darbo ant kitų draugų.

Drg. Nalivaika raminą save 
tuom, kad meno darbas nenu
kentės del to, kad jo vietą už
ima drg. Bovinas. Taip. Gal 
meno darbas nenukentės, bet aš 
žinau, kad drg. Bovinas nesėdė
jo rankas susidėjęs ir nelaukė 
to meno darbo, kad užpildyt 
liuosą laiką. Jei meno darbas 
nenukentės, tai kiti darbai, nei

YONKERS, N. Y. Tarpt. Darbininkų (Apsigyni
mo. Visos darbininkų organi
zacijos prašomos nerengti tą 
dieną savo parengimų, o da
lyvauti šiame koncerte.

Rengimo Komitetas.

A. L. D. L. D. 172 kuopos 
susirinkimas bus trečiadienį, 

Bet ką bendro turi darbi- į14 d- sausio, Ungarų Kliubo 
svetainėje, 49 Jefferson St., 
7:30 vai. vakare. Visi nariai 
palonėkile ateiti laika, ^yra' Adresai, KuHOS

Turi “Laisvę” už Organą
LIETUVOS ŠONŲ IR DUKTERŲ 

I DRAUGYSTĖS NAUJOS VALDY
BOS, 1931 M. ADRESAI, 

LOWELL, MASS.

I jdcl aą Menui u tuii uaiui—i 
kas ninkai su tuo Lietuvos nepri- 

jbent kurį draugą, tuojaus atsi- klaUsomybės paminėjimu? Ką 
nepriklausomybė svarbių reikalų aptarti.

davė Lietuvos darbininkams ir veskite ir naujų narių, 
Prot. Sekr. Ig. Kartonas.

parodys tikruosius veike- 
Apleidžiant kovos lauką j 
kada reikia stoti į kovą, ’ 
nereikalaukime, kad kas i

GREAT NECK GREAT NECK

LINKSMAS MASKARADU

BALIUS
Rengia Lietuvos Dukterų ir Sūnų 

Pašclpinė Draugystė

Z. STRAUKOS SVETAINĖJE
139 Steamboat Rd., Great Neck, N.Y.

IVTOS SUBATOJE

Sausio (Jan.) 17,1931
Esate kviečiami kaip jauni taip ir 
seni iš Great Necko ir apie linki ų at
silankyti į šj linksmą maskaradų ba
lių. Tai dar pirmas pasilinksminimas 
ypatingiausiuose kostiumuose.

Bus duodamos keturios dovanos 
pasipuošusiems ypatingiausiuose kos
tiumuose. Dovanos bus tokios, kad 
tik vyrams, moterims arba vaikams 
Bus geri muzikantai iš Brooklyn^. 
Apsimaskuokite, apsirengkite kuoypa- 
tingiausia ir dalyvaukite šiame pasi
linksminime. Kurie nebūsite, vėliau

- gailės!tės.
Pradžia/ 7:30 valandą vakare 

Įžanga 50 Centų Ypatai
Nuoširdžiai visus kvieSa^-1'

Rengėjai.

TORONTO, KANADAO del to šian
dien skaitalai pirmutiniu vadu.’ į ■ , i ______ ,p. . „ . ..

|WqJl, aš manau, kad tuo paša-j Lietuvos darbininkams ir var- iAlkanų Bedarbių Maršavima. Belle Grove, Box 108, Dracut, Mass.

I Sausio 20 d. įvyks alkanų I 
(bedarbių maršavimaf, reika-[ 
liaujant iš miesto valdžios ū- 
| mios pagelbos bedarbiams.! 
Maršavimas prasidės lygiai 1 j 
Vai. po pietų, nuo Spadainos ir Kasos globėjai: J. 
Wellington gatvių kampo, ir |Sgt; A‘ 
maršuos iki miesto salės-rotu- f L ~____
sės, pas majorą. Į kiekvieno : mėnefcio !antrą nedėlcnen|,

Todėl ir lietuviai darbinin-1 - rą 
kai privalo kuoskaitlingiausia

diskredituoti drg. Komunistą j Lietuvos darbininkai neturi 
bent akyse-tų, kurie siek tieki 

i žino apie veikimą ir veikėjus. nel. mazlauslos laisves orgam- 
Atsistoti j pirmutinių , vadų jzuotis į darbo unijas ir kitas 

i suolą, taip kąip drg. Kortunis-) darbininkiškas organizacijas, 
tos šiandien stayi, tai ne vienos Darbininkai areštuojami, 
dienos, neigi, vieną me ų dar- d į j felgjimus ir, tej_ 
bas; taigi suhku buš įtikint ka rt . 1 . , . .
nors, kad drg. Komunistas bū^ “aml ka.^ ,auko t^ais. 
tu buvęs koks tai “šelmis.” Pa_jTos nepnklausomos Lietuvos 
gailaus, daug geriau būtų buvę, I Py1}1 kalėjimai prigi’ūsti dar-j 
kad Nalivaika būtų pasakęs ką j bininkais ir vargingaisiais val-l ^tti px&vmu nuvjLn.«ivuuu3i«uoi<A i 
nors apie tą praeitį, o ne pa- stiečiais. Ten jie yra kanki- dalyvauti šioje demonstracijo- 
likęs skaitytojams1 spręsti, č* 

tokia kritika neužsipelno kredi-| kankinta jr sušaudyta, vien tik ■ rinės darbininkų kovos, 
to.

Delei sveikos kritikos reikia 
sveikint drg. Komunistą. Jo 
kritika1 aiškiai ir konkrečiai nu
rodo klaidas ir kas jas daro. 
Tik iš tokios kritikos galime 
pasimokyti. A. Jonilciene.

Vice-pirmininkas M. Dulkienė
180 Concord St., Lowell, Mass. 

Prot. rast. V. Mikalopas,
973- Central St.

Fin. rast. A. Rutkauskas
1 Vine Street '

Iždininkas, S. Paulenka
12 Chase St

Kajrsonas , 42 
Randellunas , 124

Savo su&įrinkimus draugyste laiko 
kvieno i menesio antrą nedėlmenį, 

2 <ą vai. po pietų, Italų svetainėj, 
19 Union St, Lowell, Mass.

J. KARSONAS.

PITTSBURGH, PA.

Fašistai Rengiasi
Kaip kitur, taip ir čionai 

fašistai rengiasi prie Lietuvos 
nepriklausomybės paminėji
mo. Bet kad tą Lietuvos ne
priklausomybę geriau išgarsi
nus ir prisižvejojus daugiau 
publikos, tai S. L. A. Trečias i 
Apskritys (fašistinis apskri
tys) kviečia visas lietuvių or
ganizacijas bei draugijas i, 
Pittsburghą 18 d. sausio, į ben- i 
drą suvažiavimą, kad išdirbus 
programą, kaip būtų galima I 
gerinus išgarbinti Smetoną i 
Kruvinąjį ii’ sykiu pasidžiaug
ti Lietuyos nepriklausomybės j! 
apvaikščiojimu. O kad lietu- ' 
viski fašistiniai biznieriai ir jų -

Ši- narni ir jau nemažai yra nu-!je ir prisidėti prie šios isto-l 
I"........... ;.......................................................................... ‘ Nesi

.už tai, kad jie organizuojasi ir lietuviai darbininkai yra ly-| 
j darbininkiškas organizacijas. I giai paliesti šios bedarbės ir| 

I Geriausi Lietuvos darbininkų lygiai kenčia skurdą, kaip ir 
įvadai, kaip tai, draugai Gied- kiti.
į rys, Požėla, Greifenbergeris, 
ičiornis ir daugelis kitų sušau-; 
|dyta, o draugę Kristinaitę tie' 
žvėrys bekankindami nukan- ■ 
kino iki mirties. Ar tai gali
ma gerbti tokią Lietuvos ne-' 
priklausomybę ir prie jos reng-j 
tis, kad iškilmingiau paminė-1 
jus, ir tuomi priduoti fašis-’ 
tams daugiau ūpo, kad jie į 
Lietuvoj dar daugiau darbi- 

I ninkus kankintų, o čia, Ameri- 
Ikoj, dar daugiau pultų komu
nistus ir visus progresyvius 

I darbininkus ? Kadangi Pitts- 
įburghe ir apielinkėj organiza- 
Įcijos ir draugijos susideda veik 
| išimtinai iš darbininkų, tad vi- 

Isiškai reikia nesiųsti nei vieno __ ____ _
Į delegato į tą fašistų-smetonlai-Į iyVauti, nes šiandieninė padė- 
’ žiu kermošių, o visoms organ!-. darbininkų yra tokia, kuri 
'žarijoms bei draugijoms dėtis 'pati savaime verčia eiti į ko- 
|prie Lietuvių Darbininkų^, 0 ]<ad kovoti, tai reikia 
įPrięšfašistinio Susivienijimo, pinoti, kaip kovoti. Drg. Olgi-

J. Gataveckas, j nas yra vienas iš žymiausių 
i Pitsburgho ir Apielinkės Liet, j kalbėtojų Komunistų Partijos, 

Darb. Priešfašistįnio Susi^ todel visiems verta ^asiklausy 
Iždininkas. . dalbos.

1 Sausio 31 d., 
re, Washington Hall, 319 N. 
Main SL, įvyks ! 
certas ir šokiai,

Išplatinkite iki Paskutinės Kopijos

DARBININKŲ KALENDORIŲ
Dar Turime 600 Egzempliorių

Visų darbininkiškos literatūros platintojų prašome dar
buotis, kad išleisti į svietą visą šių metų Darbininkų 

Kalendorių. Tai bus, puiki parama dienraščiui.

Katrie turėjote užsisakę platinimui ir jau išleidote visą, 
tuojau reikalaukite daugiau. O kurie dar neišplatinote 
pirmuosius užsisakymus, darbuokites, kad išplatinti juos.

DARBININKŲ KALENDORIAUS

KAINA 25c KOPIJA
Knyga iš 192 Puslapių

Kurie jau įsigijo ir persiskaitė tą svarbų veikalą, visi dė- 
kuoja/’Laisvei” už puikų priruošįmą. Dekuos dar septyni 
šimtai žmonių, kurie turės progos įsigyti po vieną iš li- 

.. ... ir stubose.kasiųjų. Platinkite stlsiriūkimuose

PLATINTOJAMS DUODAME
Nuo S iki 10 egzempliorių 
Nuo 10 iki 20 egzempliorių 
Nuo 20 ir daugiau

GERĄ
po
Po 
po

NUOLAIDĄ:
20c kopija 
18c kopija 
ISc kopija

Kurie su užsakymais prisiusite ir mokestį, tiems 
apmokėsime ir persiuntimą.

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEL., MIDWOOD 8-6261

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALZAMUOTO JAS
Laisniuotas New Jersey

ir PennsylvąnijoB valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell------------------------- Oregon 5136
Keystone_____________ Main 1417

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH. N. J. 
Valdybos Adresai:

211 First SL
. Pinkevičlus,

Paulauskas, 

Barkauskas,

Fin. Šekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls

Duoklių Rinkėjas D. Grigutis, 30 
I Dayton St.

I Iždo Globėjas P. Kalnietiene, 
144 So. Park SL, II Iždo Globėjas 

; J. Krakauskas, 300 First SL
Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120 

I So. Park St.
Maršalka J. Kičeina, 259 Broadway
Aušros Draugijos susirinkimai

J įvyksta antrą ketvirtadienį kiekvie
no mėn., L. L. svetainėj, 269-73

' Second SL, Elizabeth, N. J. Pra- 
; džia 8-tą vai. vakare.

Pirm. Poškui 
Pirm. pag.

Clark PI.
Iždininkas

. , . , . i d^rk PI.Taigi, draugai darbininkai, į Nut. Sekr. 
supraskime, kad mūsų kova Įst- , 
tik tada esti reikšminga, ka- Ave'?*Linden, ’N^L 
da mes kovojame bendrai, su-1 
jungtomis tarptautiniai visos 
darbininkų klasės spėkomis.

Ragina visus—
Bedarbių Komitetas,

S.

B.

121

228

255

SCRANTON, PA.
kakSausio 18 d. Scrantone

; bes drg. M. J. Olgin, temoje: 
i “šiandieninė bedarbe ir kaip 
iš jos išeiti?” Prakalbos į- 

' vyks 2 vai. po pietd; 508 Lack- 
i awanna Ave.

Visi darbininkai turėtų da-

8 vai. vak

šaunus kon- 
, rengiamas

Moterys daugiau 
nebijo skausmų!

Kuomet jos turi po ranka 
šituos puikius vaistus, nau
dojamus nuo Civilio Karo 

laikų.

Kiekviena moteris, kuri turi 
savo vaistų šėputėje bonką Pain- 
Expei lerio su Inkaro vaisbaženk- 
liu, niekuomet neprivalo bijoti by 
kokios rūšies skausmų, nežiūrint 
ar tai butų Reumatizmas, Neurai- 
tis, Neuralgija, Mėšlungis, Galvos » 
Skaudėjimas, įsisėdantis į kūną 
Peršalimas ar geliami ir sustingę 
muskulai ir sąnariai,

Pain-Expelleris su Inkaro vais- 
baženkliu yra tokis Linimentas, Į 
kuris naudojamas beveik kiekvie- i 
noje pasaulio valstybėje nuo 1867 
metų. Tik patrinkite skaudamas I 
kūno dalis su Pain-Expelleriu ir 
jis be jokios abejonės suteiks jums I 
lygiai tokį ūmų palengvinimą, ko
kį suteikė milionams dėkingų jo 
naudotojų visame pasauly.

Labai efektyvia ir lygiai pagel- 
bingos sudėtys greitai įsisunkia 
per/odos skylutes ir tuoj aus pa
siekę sukepimą kraujo suteikia 
palengvinimą ir atsteigia tinka- i 
mą kraujo t cirkuliaciją — ir be- j 
veik momentaliai skausmas iš- Į 
nyksta.

Energingas, jaunas kūnas, tais- ’ 
vas nuo visokių sustingimų^skau- Į 
dėjimų ir gėlimų — tokis žmogus j 
visuomet gatavas prisidėti prie ’ 
linksmos žmonių grupės, prie ! 
žaislų ir pasismaginimų ir šitai 
jums užtikrina už 35c. ar 70c. 
bonka Pain-Expellerio su Inkaro 
vaisbaženkliu, kurią galite gauti 
nusipirkt bile vaistinėje. Geres
nis vaistas, negu visi brangus be- 
rigydymai pasauly. q

w Apgr.—No. 87

BAYONNE. N. J. 
DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAIKŠ

ČIO VYTAUTO DRAUGYSTES
Valdybos Vardai ir Adresai: 

Pirmininkas K. Maziliauskas, 
' 593 Avė. 

Vice Pirmininkas A. Bočis, 
68 W. 10 

Protokolo Sek. P. Janiūnas, 
128 W. 49th 

Finansų Sek. A. Arasimavičius, 
625 Boulevard

Iždininkas F. Lukai Ha, 
330 Broadway 

Iždo Globėjas V. Vaclavičiue, 
20 E. 22nd SL 

Iždo Globėjas J. Laurinaitis, ! 
348 Avė. C.

Maršalka L. iUmša, 
167 W. 20 9t '

1

2

LIET. SŪNQ" IR DUKTERŲ DR-JA 
GRAND RAPIDS, MICH.,

Valdybos Adresai:
Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Turn- 

er Avė.
Vice-Pirm. A- Karockas, 730 Na- 

son St., N .W .
Nutarimų Rašt .K .Rasikas, R. R. 9, 
Box 117 .

Turtų Rašt. A. Garbanauskas, 1108 
Elizabeth Ave.

Iždininkas A Daukšas, 1131 Walk
er Ave .

Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, 
1262 Front Ave.; J. Kripkūnienė, 
1529 Hamilton Ave.

Ligonių Lankytojai: Ig. Ručinskas, J 
1414 Turner Ave«; J. VilkūnienČ, 718! 
Richmond St.

Trustisai: I. Medastavičius, F. Ze-, 
gūnia, T. Raslkas, A. Lujus, A. Ja- i 
sultis.

Revizijos Komisija: A Senkus,. 
K. Petriką, A. Krasnauskas.

Salės Valytojas F. Zegunis, 515 i 
Eleventh St. •

Salės Parandavotojas A. Garba-! 
nauskap, 1108 Elizabeth Ave.

Draugijos susirinkimai įvyksta ■ 
kiekvieno mėnesio antrą utarninką, | 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave. i

AR ŽINAI?
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222 MANHATTAN AVĖ.

SL

St

Brooklyn, N. Y.
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Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
m ode raiškiausius šių dienų įrengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes pardundame 
vyrams Ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

J. TURGELIS IR L J. MARKUS 

Savininkai

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIĘKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo.
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
na žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami- .
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. I 
25 centai už skrynutę. i

Bet tie, kurie vartoja po plačią

PITTSBUKGHU IR APIELINKfiS 
PRIEŠFAŠISTINĖS TARYBOS 

KOMITETAS
Pirmininkas F. Rogers, 812 Oregon 

St., Pittsburgh, Pa.
Pirm, pagalbininkas J. D. Sliekas, 

3121 Elrsy Ave., Brentwood, Pitts
burgh, Pa.

Sekretore A. K. SUekiene, 3121 El
roy Ave., Brentwood, Pittsburgh, 
Pa.

Iždininkas J. Miliauskas, 626 Wood
ward Ave., McKees Rocks, Pa.

; Finansų sekr. J. Urbonas, 1723-Jane 
SU S. S. Pittsburgh, Pa.

D. L. K. K. DRAUGIJA
* Detroit, Mich.

VALDYBA:
Liubartas, 4177 Ashland

J. Birštonas, 2739 Carson

raštininkas V. J. GeraJ- 
1946 Sharon Ave.

Pirm. J.
Avė.

Vice-pirm.
Avė.

Nutarimų
tauskas, ___ __

Turtų rašt. J. Overaltis, 4639 Bran
don Ave.

Iždininkas A. Vegela, 7715 Dayton
Ave.
Guntarienš.

Iždo globėjai: E. Vegelienl ir O.
Draugijos susirinkimai atsibūna 

' kas ketvirtą nodčldlenj kiekviena 
mėnesio, Lietuvių Svetainėj, 25tb St

l ir Dix Avė., 3 vai. po pietų.

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 504B CHENE ST, DETROIT, MICH.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. UŽ 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo I

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avena*) 

MASPETEL L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

151

Siųsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, FT, Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS Ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas—
No____
Mlesuxo

MALONŪS RŪKYT
Brooklyn© Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
269 Front SL, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brooklyn© ir prakil
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vąrdu PETRO,

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
ne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi
muose, kur rūkymai yra užtaikomi, visur rei
kalaukit viršminėtais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje išsiuntinėjam 
per paštą. Adresuokite

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

-Street or Avenue 

State—



x*usiapis seštas W LAISVI Antradienis,: Sausio 13,; 1931

I bai daug kartų yra negražiai 
Įkalbėjęs ir rašęs apie šitą ša- 
ilį. Sykį jis buvo pakviestas 
Į čionai Amerikos Darbo Fede- 

- ! racijos, tai davė sekamą atsa-

kienS, Sadauskienė ir visas Ai
do Choras; dirigentė—L. B. 
Šalinaitė.”

Išklausęs mano draugas vi
są programą, pasisakėme la- 

'Jeigu aš norėčiau, I bą naktį, iki pasimatymo 18 d. 
(Didelis Darbininku Centro ^kad mane kas tai!sausio (January), Labor Ly.

I apriki] nuvažiuočiau i ‘Airiin. ronm Lain 2 vai nn ninln

VIETOS ŽINIOS
%__________________________________________________ I racijos

f South Brooklyne
Įsisteigė LDS Kuopa

Pagaliaus ir South Brookly- 
no lietuviai darbininkai įstei- 

s gė Lietuvių Darbininkų Susi- 
* vienijimo kuopą. Steigiamasis 
K susirinkimas įvyko pereitą _ __ĮBL__ _

sekmadieni HanoVer Kliube. stovai. Bet jų buvo tiek daug, 
Nors draugų atsilankė’ nedaug, 
bet tai tik dalis tų, katrie bu-(tilpti. Be kitko, sakė prakal 

I vo išpildę aplikacijas. Vis bas drg. Bedacht, Minor, Am- 
į tiek išririkta kuopos valdyba'1-- ’ KT---- -

ir jau pradėtas sistematingas
I darbas.

Dabar South Brooklyno lie
tuviai darbininkai kuoveikiau- 
siai turi.sekant]'padaryti: ku
rią dar neįstojote į K DJ S., 
įstoti, o' katrie jdu išpildėte 

, blankas, nueikit pas gydytoją 
; it blankas greit priduokit kuo- 
’ valdybai, kuri prisius ceh- 

, Iran. , *
I . Sekamas kuopos susirinki- 

inas įvyks Sausio 25 d., kai' 11 
■Vai. Vytė,’tteib baffiam Hanover

■ Kliube, po nuiri. 738—5th 
Avė. (įėjimas nuo 24-tos gat
vės), South Brooklyne. Visi 
nori įstoti, atsilankykit!

L.D.S. Narys:

^MIRTYS—LAJDOTUVESjj Telephone, Stagg 2-9910

Naudai Bankietas
Pereita sekmadienį, vakare, 

Darbininkų Centre, New Yor
ke, įvyko dideliš bankietas, Į 
kuriame dalyvavo tiktai nuoi 
darbininkiškų organizacijų at-J

j geriau nuvažiuočiau į Airiją, 
j kam man važiuoti į Jungtines 
I Valstijas.”

ceum, kaip 3 vai. po pietų.
M. P.

kad net ne visi galėjo ir su

ter if kiti draugai. Nemažai 
suaukota nuo organizacijų pi-, 
ni£ų Darbininkų Cėntro įtaisy
mai.

“Daily Workerio” Koncertas 
Buvo Gražus1

Pavykęs Tarptautinio 
Dark Apsig. Koncertas

.Pereigą,šeštadienį SL JSfįchi- 
lolas Ring, buvo 1 paminėta 
dienrfišeid “Daily Workerio,” 
Komunistų Partijos organe, Į 
septynmetinės sukaktuvės. Tai’ 
buvo masinis New Yorko re-; 
voliucinių darbininkų susirin
kimas atsakymui į kongresma-; 
no Fish pradėtą fašistinę kam-, 
paniją prieš Amerikos kovo-' 
jaučius darbininkus.

Publikos buvo apie 4,000.
Iš programos atžvilgio pa-’ 

rengimas buvo ganą smagus. 
Muzika, dainos, revoliucinės, 

j darbininkiškos. Labai gražiai 
Įdainavo žydų darbininkų cho
ras. Dainininkai buvo Borris

Dr. J. J. Kaškiaučius Kalbės 
LDS Pirmai Kuopai!

Tai bus 20 d. sausio, 
vės” svetainėje.

Draugai iri ^raugės! j 
vių Darbininkų Susivienijimas,

IKą Svietas Šneka 
Apie Operetę “Grigutis?

Tur būt pas lietuvius Ame
rikoje nėra populiariškefcnio 

jmuzikalio veikalo, kuris taip’ 
įsidėtų*} žmonių jausmus, kaip' kaipo/nauja lietuvių darbinin- 
“Grigutis.” Rašytojui šitų žo-! kų pašelpinė organizacija,į sa- 
džių teko dalyvauti įvaduose vo įtemptomis jėgomis pradė- 
BrooklynO ’ir apielinkės parenk jo veikti visu šuoliu, spąrtu- 
gimuose pereitą vasarinį 'ir šį mu.

i rudeninį sezoną, ir kur * tiktai 
Aido Choras linksmino feusirin-’ 
jkusią minią'žmonių, darbiniu- syti p(rie Susivienijimo, 
(kiškomis ir liaudies dainomis, apsirūpinus save ligoj pašelpa 
.labai tankiai pasigirsdavo iš arba pomirtinę? Visai tie, 
minios balsai: “Padainuokite Tiesa, L. D. S. yra ta organi- 

i4Aš Mariutės Nemačiau per za'cija, kuri rūpinasi pateku- 
Tris Dienas’?’ Kiti, nežinoda-Įsiais nelaimėje. Bet sykiu svar- 
mi, iš kokio muzikalio veikalo' bu, kad teikus saviems na

riams patarimų sveikatos 
klausimu.

Lietuvių 
vienijimas 

j tam, kad 
Įkus ne tik pašelpa arba po- 41 
'mirtinę, bet kad sykiu pri- 
1 klausančiam darbininkui prie 
L. D. S. suteikus kuodaugiau- 
siai patarimų, kaip apsaugoti 
savo sveikatą ir sykiu bendrai 
apšvietus. Taigi kaip tiktai 
lietuviui darbininkui ir darbi
ninkei ir yra vieta ir pareiga 
priklausyti 
dotis virs 
mais.

Ir. todėl
rengia prakalbas-paskaitas Dr. 
KaŠkiaučiui, kuris kalbės čia, 
Brooklyne, antradienio vaka
re, 20 d. sausio, “Laisvės” sve
tainėj. Pradžia 7:30 vai. va
kare. E. Pulokas,

Komisijos Narys.

ta itin žavėjanti daina paimta, 
šaukia: “Velička, padainuok, 
"Aš Mariutę iš Miegu Prikel
siu’.”

"Lais-

Lietu

Gal kai kas iš darbininkų 
mano, kad tik užteks priklau- 

kad

Darbininkų Sust
yra organizuojama 
darbininkam sutei-

LORIMER RESTAURANT
Lietavnj Valgykla

49
47
d. 
fe

Kazimieras Savickas, 62 
metų amžiaus, gyvenęs 38 
Scholes St., Brooklyne, mirė 
10 d. sausio. Bus laidotas sau
sio 14 iš šv. Jurgio parapijos 
bažnyčios, šv. Jono kapinėse.

Pranciškus Sakalauskas, 
metų amžiaus, gyvenęs 
Scholes St., mirė sausio 10 
Bus laidotas sausio 13 d.
Karalienės Angelų par. baž
nyčios, šv. Jono kapinėse.

Antanas Kraučiūnas, 70 mo
tų amžiaus, gyvenęs 50 Hud
son Ave., mirė ‘ sausio; H d. 
Bus laidotas sausio 15 d. iš šv. 
Jurjgiė parapijos bažnyčios, 
Kalvarijos kapinėse.

Todor .Fimnik, 40 metų .am
žiaus, gyvenęs 231 Bedford 
Ave., Brooklyne, mirė sausio 
111 d# Bus laidotas'anūkei 14 
d-, Alyvų Kalno kapinėse,

Laidotuvių ,■ apeigomis rūpi
nasi graboriaus J. Garšvos 
įstaiga.

SUSIRINKIMAI
“LAISVĖS” DIREKTORIŲ 

, DOMEI
Trečiadienį, 14 d. sausio, įvyks 

"Laisvės" Spaudos Bendrovės direk
torių ir darbininkų svarbus susirin
kimas. Visi būkite. Pradžia 8 vai. 
vakare. J. Nalivaika, sekr. 10-11

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM! 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street * “Laisves” Name 

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

IMPERIAL
BARBER COLLEGE ft

kVyrąi, Jfiurie bė' darbo; ’dabar laikai 
ir gera proga mokintis barberyrib 
amato. Galit išsimoRfyti j trumpą 
laiką įr gėliau j padaiįytL gerą pragy- 
venimą. Mes {mokiriame barberiaai 
ir moterų plaukus Jdrptl Pilnai 
kursas tik $25.00; Ateįk^’ir pe^ 
si tikrinki te. Lietuvis instruktorids.

BARBER COLLĘGĘ

Ave., cor. 44th St |
j New York, N- Y i

si tikrinkite.
IMPERIAL

612—10th

Pereitą sekmadienį, Lenkų ras. Dainininkai buvo Borris 
Salėj, Brooklyne, įvyko Tarp-į Bell, V. Valentnova, C. Ra- 
tautinio Darbininkų Apsigyni- j damsky. C. Kayuloff, celis- 
mo šešių Brooklyno kuopų i tas; V. Kayuloff, pianistas, 
koncertas, kuris tenka priskai- Įspūdingai pašoko Leo Livoff. 
tyti pavykusiu, žmonių prisi-Į Ypatingai Borris Bell ir V. Va- 
rinko pilna svetainė ir kon- lentnova duetas, laike kurio 
certas buvo neprastas. Įšoko Livoff, publikai patiko. !

Koncertinėj programoj da- Draugai Amter, H. Hay- 
lyvavo, be dainininko V. Dilo- wood, Max Bedacht, Levine ir 
Vo, keletas šokikų ir kt., Aido kiti Komunistų Partijos veikė- 
Choras, vadovaujamas B. ša- j jai pasakė trumpas prakal-: 
linaitės, Aido Choro Merginų Įbas, aiškindami “Daily Work- 
Sekstetas ir Rusų Darbininkų erio” svarbą ir nurodydami,! 
Choras. Pastarasis susiorga- kokioj padėty šiandien randa- 

rnizavo dar visai nesenai, ta-Įsi Amerikos darbininkai: kri- 
čiaus tai skaitlingas , įr gerų zis, bedarbė, algų nukapoji-’Forest Parke, kur dainavo Ai- 

' irtdsų turįs choras, §giąfkįai'mas, Fish kongresinio komite-Įdo Choras/ priėjęs vienas apy- 
sudainąvo keletą populfariskų^lo fašistinė kampanija ir ttjsenis žmogus su savo žmona 
dainuo jų tarpe “Dubinušką;” ~ 
Pažymėtina, kad i 
daug jaunimo savo chore ir 
tas pasako jų gerą ateitį.

į ^žinoma, dainavimu Aido, B , ____ , ___ v_ ____
Choras pasirodė gražiausia. Jo už Bedarbių Apdraudos Eilių, h'Ne,” atsako šalinaitė. 
sudainuotoji “Raudonoji Dai-.budavoti tvirtą revoliucinį ju-įnori kas dauginus, mes 

g » .v > ‘dėjimą Jungtinėse Valstijose.
J. I

A. VELIČKA
’ dainuos ir loš Grigučio rolėj.

Vieną kartą, pereitą vasarą

prie L.D.S. 
nurodytais

L. D. S. 1

ir nau-
patari-

kuopa

j PAJIEŠKOJIMAI |

PAJIEŠKAU partnerio į restauranto 
biznį, arba galiu parduoti 

biznį. Viela gera ir pelninga, 
viniuką galite bile kada matyti. 
Vc-čkys, 94 Union Ave., Brooklyn, N.
Y. (ant antrų lubų). Biznio vieta 
ant Broadway, Brooklyne. 10-12

visa
Sa- 
A.

PAJIEŠKAU švogerio William Gal- 
kio. Apie 4 metai atgal gyveno 

po num. 76 Bond St., Elizabeth, N. 
J. Norėčiau pasimatyti arba susi
rašyti, . tat meldžiu atsišaukti arba 
žinantieji praneškit jo dabartinį antį 
rašą. Antanas Juozenas, c-o Bekesh, 
2300 Bathgate Ave., Bronx, N. Y.

• 310-14

na” ir “Kalviai” iššaukė iš tų 
pačių rusu choristų ir ukrai
niečių draugų ne tik karštų 
aplodismentų, bet taipgi ir 
komplimentų. Tik gaila, kad 
daugelis aįdiečių nepribuvo. 
Pabaigoj tapo sudainuotas In
ternacionalas drauge su publi
ka. Paskui tęsėsi šokiai.

Ragino darbininkus tvirčiau’ir klausia pas clidro mokytoją 
rusai turi suglausti savo eiles ir kovoti išalinąitę: “Bene fas draugas”! 

po Komunistų Partijos vado-j (rodydamas pilotu į Veličką) 
vybe; organizuotis j revojiuci-1“pyksta, kad nedainuoja ‘El
nes darbo unijas, vesti kovąįsiū, eisiu pas Mariutę’?” 

“Jei i 
padaį-1 
didelis, 
parką, j

nuosime.” Pasigrdo 
delnų plojimas po visą 
norinčių išgirsti.

Aną vakarą užeinu
[lietuviškoj Republic restoraci- 
joj ir randu bevalgant ketu- 

New Irias merginas. Ištaręs joms

s.

valgyt

Vis del Pinigų
Pereitą sekmadienį ------

Yorke pasipjovė episkopalų vakarą, pradėjome sne- 
Ikunigas William T. Reynolds, kuciuotis. Viena iš jų klau- 
I Sakoma, tai padaręs del fi-manęs, ar aš eisiu Grigu- 
nansinių "nelaimių.” Vadina-1^° puuiatyt. Taip, atsakiau.

Vėliau užklausiau jų, ar jūs 
eisite? Gavau nuo visų ketu
rių vienu balsu atsakymą, kad

Įsi, kuomet kunigai skelbia pa- 
Įrapijiečiams nekrauti turtų, 
“nes juos kandys sukapos,”

Ant Šių Stočių Galite Gauti 
"Laisvę” Philadelphia, Pa. 
6Q4 Race St?
S. E. 6th & Callowhlli 

Noble. Streets 
Noble1 Streets 
Fairmount 
Green 
Parrish 
Poplar

&6 th 
3rd 
5th 
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7lh 
3179 Richmond 
259 South 61h 
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& South 
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2nd 
726 
3rd 
923

&

PARDAVIMAI
PARSIDUODA Coffee Pot, ant pui- 

’ kaus bizniavo kampo, prie dirbtu
vių. Pardavimo priežastis—-navinin
ko nesveikata^ ' Kas peąo/i vįią pirk- 

, ti, gali tapti partneriu. Kreipkitės 
i po num. 329 Kent Ave., Brooklyn, 
l N. Y. Tel. Grecnpoint 8977. 10-12

PARSIDUODA fotografijų studija.
Kreipkitės po No. 204 Throop Ave.,

Brooklyn, N. Y. (9-10)
1 PARSIDUODA užeiga arba Lunch 

Room, bizniavo j vietoj, galima da- 
i ryti gerą pragyvenimą. Parsiduoda 
! iš priežasties, kad savininkas aplei- 
! džia miestą. Kreipkitės po No. 907 
i arba 435 Wvckoff Ave., kampas 
I Hancock St., Brooklyn, N. Y.

(8-10)

BROOKLYN LABOR LYCEUM

Central Brooklyne
Susiorganizavo Lietuvių
Darbininkų Susiv. Kuopa

t. . r, t> i 11 i Ižudelia gyveno po num. 143 laiuia.Jau senai C, Brooklyne buvo w 74th*gt New Yorke Jis U drS- Veličką, kuris loš Gri- 
rengtasi suorganizuoti Lietu- ! a kuniga;’ Chicagoj, Phi- &učio rol«- Mums besišnekant,

tai patys, pasilikę be turtu, visoą keturios nueisiančios po- 
ronus» 8U vaikinais, nes “Gri- 

Nusi- čionai dirbąs už vyriau- 
143 kukorių, rodydamos ranka

Į pjaunasi. Jis pasidarė žaizdas 
gerklėj ir rankos rieše, 
žudėlis gyveno po num

romis, su vaikinais, nes “Gri-

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Baliu, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus stalčius su naujau
siais įtaisymais. Keturios bu
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 8842

PARSIDUODA kostumieriškas kriau
čių storas. Biznis įdirbtas, per 11 

meti], darbo visada užtektinai. Ge
ra proga pirkti. A. Astrauskas, 216 
Pettit Ave., Bellmore, L. I., N. Y.

(6-11)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA fomišiuoti kam

bariai. su valgiu ir be valgio. 
Darau geriausius valgius už labai 
žemą kainą. Atvažiavę darbo Įieš
ko ti, visada galit gauti kambarį. 
Savininkę galit matyti vakarais kaip 
7 vai. P. RumOn, 563 Lorimer St., 
Brooklyn, N. Y. (7-12)

vtų Darbininkų Susivienijimo 
kuopą, tačiaus vis tai del vie
nokių arba kitokių priežasčių 
nębuvo galima įkurti: draugai 
neprisirepgdavo ir taip viskas 
iticori. Bet štai šiomis dieno
mis jau susirašė 7 draūgai ir 
steigia kuopą. Greit bus ^iu- 
ta daugiau narių, kurie sdda-

ladelphijoj ir ProVindence.

Visą Narių Tarpt. Dark 
Apsigynimo 17 Kuopos Žiniai^8 nePažist«-

A. D. Apsigynimo 17 kp 
suįiriiikųnssj įvyks 14 d. sau
gią .A j (t^eči^adienį)j, “Laisvės’ 

linėiė. > '

atsiliepė kitas vyras nuo antro , 
stalo, klausdamas, o kas buši 
Mariutė. Atsakiau—česnavi- j 

Įčiūtė. Tas vyras sako, tur būt
Tuomet viena1 

i iš merginų sako “Margaret.”! 
“O, Margaret,” atsakė Vyras. 
“Jeigu taip,' tai eisime su visa; 
šeimyna,: bet naikūs nebus kur! 
padėti/*’1 Aš jam paaiškinau, Įrys apie JLO-15 narių ant grei- svėtainejė. . . . ____ _____ ,

tųjų. P paskui kdopa ’savaime Visi nariai raginami būti kad Labor* Lyceum yra didėlė
* • 1 - * ' 1 ‘ . šiame susirinkime, nes yra ga-

darbininkė na <^auK svarbių dalykų,'kurie 
io stoti į turi būt atlikti.

f wr*******’-'C **’—*•’*'-*“• , : , , | jr ttvaiįjęs, u^.»juuLLVRejęE>' wb.į,
Bet štai, netikėtai pa- susirinkimą į menes) taip syar- rengiuosi eit laukan, ir štai 

biame darbininkų judėjimo vienas vyras sustabdo it klau- 
laikotarpyje, kuomet organi- Lįa. ^a mergina loš, ku- 
Įzacijos reikalai daug smar- pį ana vakarą ‘Laisvės’ salėje

sustiprės.
Viena lietuvė < 

pirmiau nesiskubino stoti w 
Lietuvių Darbininkų Susivieni
jimą. ’
tenka į josios rankas mūsų 
priešų vienas geltonlapio nu
meris, kuriame tauškiame,

šiame susirinkime, nes yra ga- salė, * ten gali tilpti dideli ir’ 
maži, vietos iki valios del! Vi
sų, • i i ' i ■ f! j ;

Drdugai; mes laikome vieną Į Pavalgęs, užsimokėjęs“Cekį,” 
ir štai

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

kad mes, girdi, nesuorganizuo-,kiau sukasi ir reikalauja is'dainavo apife Senyvus jadnikai- 
sią savo Susivienijimo. Tuo-, mūs daugiau darbo, negu jojįiuą, kurios vardo nepame- 
jaus ji sako: 4<Rašykite mane į įdedame į organizaciją. Inu?” “Tur būt draugas tupi
ant tūkstančio. Reikia paro-'.Todėl būtinai nors į 8usirin--įe omenyje Kavaliauskaitę?” 
dyti mūs priešam, ką mes ga-'1 1’3“1
lime.”

Panašiai kalba ir panašiai 
kalbės ir daugelis kitų lietu
vių darbininkų.

Central Brooklyno lietuviai
darbininkai l Kuoyeikiausiai 
jūs turite padaryti !skaitlingą 
kąopąįsavo kolonijoj! Taikus _
geriausias mūs priešam atsa-s dramaturgą George Bernard Į . ...
kyinda l jųid iiielūš ir akim-lstaw atvažiūoti i Ameriką.Imfcję artistai,, būtent:. Jaa^ 

z dpal NuxnerU Antrai Ikafo

_ . 13 1- ------------- ve i uuicu_yjv c
kūną kiekvienas atsilankykite. I “Taip, taip,”

*Sekr. B. K.
atsakė vyras. 

“Apie ką ji los?” klausia ma
nęs. “Kavaliauskaitė loš Ele
nos rolėje, R. Kručas—Tarno 
rolėje, apysenio jaunikaičio, 
Kuproto; J. Nalivaika—Pota- _ 1 Z M A a ■ 'W /T CS 4*

Bernard Shaw Gal
Andlankys New Yorke

Vietinis Airiui Teatro.dirėk-1 po rolėje, berno; M. Skučiūtė 
torius,! Pątric Farrell, paręis-i—Justes rolėje, J. Judžentaa 
Įkė, kM jis pakyietęs Anglijos —Mitrinus rolėje, pusbernio.

“ Į “Dalyvaus ir sekanti pasižy-

IKaSp litiih, tasai žmogps P. Siaurys, N. But-

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 VAU RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lažais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj—
35 CENTAI EXTRA! y

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida
rė naujausios rūšies maudynes su moderni kais page
rinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

nedaliais nuo 12 vai. dieną per visą naktį; Utaminkais
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei ifisipe- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vunojimosri kambarys. Didžia, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu. f 11 j į . (
29-31 Morrell 'Street, tarpe Cook ir Debevoisė Sts.

Tie« Bnadvav it Arenus Brooklyn; N. Ti : :
* ‘ Ū į' \ i Pulaski 5-1090 *

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

laidotuvių direktorius

llbalzamuoja ir laidoja numlrualuu 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
'rrikltynoms ir pasi važinė j imams

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKITE “LAISVI”

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Telephone, Stagg 2-4409

A

416

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043

TEU, STAGG 2-0783

J, LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.)

BROOKLYN, N. Y.

_____ int—rnr----------------------- to
. VIDURIAI UŽKIETĖJĘ |

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių fl 
i} į ’ j ir Neturi tavyje Jokių Chemikalų H

O3OE3O

Mals vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- H 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia virint, o tik Q 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- H 
mingas, ir galima duot valkams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- I 
siems. Kaina . . » \  .................. .... . 60c, per paštą 65c III

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia9 vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės iiq receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. 4 KUNDROTĄ, Savininkas 

-229 Bedford Avenue 4 ' Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514

..... DBdipkft Q skelbimą. Ik. prtaiasklt kartu su nisikyBO.nr—tat—


